



Contrato de adquisición de diversos materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones, de oficina y material de limpieza, que celebran por una parte el Poder Ejecutivo del Estado de Campeche, representado en este acto por Jezrael Isaac Larracilla Pérez, en su carácter de Secretario de Administración y Finanzas, a quien en lo sucesivo se le denominará "El Estado" y por la otra parte, la persona física ciudadana María Georgina Heredia Turriza, a quien en lo sucesivo se denominará "El Proveedor", al tenor de las siguientes declaraciones y cláusulas:

Declaraciones

1.- Declara "El Estado" a través de su representante:

1.1.- Que de acuerdo con los artículos 40, 41, 42 y 43 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 1, 2, 4, 23, 24, 26, 59, 71 fracciones XV inciso a) y XXXI y 72 de la Constitución Política del Estado de Campeche, 1, 2, 15 y 22 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche; Campeche es un Estado Libre y Soberano que forma parte integrante de la Federación, cuya Administración Pública Centralizada se encuentra conformada por las dependencias que lo integran, estando facultados sus titulares para que en representación del Estado de Campeche suscriban convenios, contratos y demás actos jurídicos con la Federación, con los otros Estados de la República, con los Ayuntamientos de los Municipios de la Entidad y con personas físicas y morales.

1.2.- Que Jezrael Isaac Larracilla Pérez, comparece en su carácter de Secretario de Administración y Finanzas, personalidad que acredita con el nombramiento expedido a su favor por la Titular del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche, el día 01 de enero de 2022, y está facultado para celebrar el presente instrumento según lo previsto por los artículos 4, 22 Apartado A fracción II y 28 fracciones XLVIII, XLIX y LII de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche y 1; 3; 4, Apartado A, fracción I; 13; 14, fracciones I, II, XVIII, XLIX y LVI del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y Finanzas de la Administración Pública del Estado de Campeche.

1.3.- Que mediante memo número SAFIN03/SSA/DGRM/DRM/0025/2022, recibido el día 16 de mayo de 2022, la L.A.F. Sherly María Damián Chan, Coordinadora de Adquisiciones Directas Estatales de la Subdirección de Adquisiciones Estatales de la Dirección General de Recursos Materiales de esta Secretaría de Administración y Finanzas, solicitó la adquisición de diversos materiales, útiles y equipos menores de oficina, tecnologías de la información y material de limpieza (segundo trimestre), para destinarse a diversas Dependencias y Secretarías del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche.

1.4.- Que según a lo establecido por los artículos 1, 3, 4, 6, 21, 22, 23 y demás aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; en relación con los artículos 1, 2 fracción VII y demás relativos aplicables de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, para el ejercicio fiscal 2022, la presente contratación se efectúa mediante la modalidad de Licitación Pública Estatal No. **SAFIN-EST-015-2022**.

1.5.- Que la erogación de la presente contratación se encuentra prevista y será cubierta con cargo a recursos provenientes de Participaciones Federales y Recursos Estatales, Ejercicio Fiscal 2022.

1.6.- Que tiene establecido su domicilio en la calle 8, número 149, entre calle 61 y 63, colonia Centro, código postal 24000, San Francisco de Campeche, Campeche, mismo que señala para los fines y efectos legales de este contrato.



1.7.- Que su Registro Federal de Contribuyentes es: GEC950401659.

2.- Declara "El Proveedor":

2.1.- Ser una persona física, que se identifica con su credencial para votar con fotografía con número de folio [REDACTED], expedida por el Instituto Nacional Electoral, con capacidad para proveer los bienes que en este caso requiere "El Estado".

2.2.- Que tiene capacidad jurídica para contratar y reúne las condiciones técnicas y económicas para obligarse a celebrar la adquisición de bienes objeto de este contrato.

2.3.- Que conoce el contenido y los requisitos que establece la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

2.4.- Que tiene establecido su domicilio en [REDACTED] mismo que señala para todos los fines y efectos legales de este contrato.

2.5.- Que su Registro en el Padrón de Proveedores es: 5716, renovado el día 04 de agosto de 2021.

2.6.- Que su Registro Federal de Contribuyentes es: [REDACTED]

3.- De ambas partes:

3.1.- Que en razón de lo declarado anteriormente y con fundamento en lo previsto por los artículos 39, 40, 44, 46, 47, 50, 51, 54, 56, 58, 60 y demás relativos aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, así como por los artículos 1698, 1699, 1700, 1701, 1703, 1705, 1708, 1709, 1712, 1730, 1731, 1740, 1744, 1755, 1756, 1757, 1758, 1759, 1760, 2135, 2136, 2147, 2148, 2150, 2154, 2168, 2182, 2183, 2184, 2190 y 2192 del Código Civil para el Estado de Campeche, han decidido formalizar la adquisición al tenor de las siguientes:

Cláusulas

Primera.- Objeto: "El Estado" encomienda a "El Proveedor" a entregar los bienes, acatando para ello lo establecido en el presente contrato, mismos que se describe a continuación:

PARTIDA 1 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - UNIDAD ADMINISTRATIVA

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCIÓN, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists three items: Botella de tinta negra Epson, Botella de tinta cian Epson, and Botella de tinta magenta Epson, each with a quantity of 1 and a price of \$169.50.

VERSIÓN PÚBLICA. - Aprobada por el Comité de transparencia por el Comité de transparencia de la Secretaría de Administración y Finanzas en sesión de fecha 19 de abril del año dos mil veintidós, y que consiste en la eliminación de veintinueve palabras que corresponden al número de folio, domicilio y registro federal de contribuyente por tratarse de datos personales clasificados como confidenciales, con fundamento en el artículo 18 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche, y las disposiciones trigésima octava, sexagésima y sexagésima primera de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclassificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.

Handwritten blue ink signatures and marks on the right side of the page.



4	1	PIEZA	BOTELLA DE TINTA AMARILLA MARCA EPSON, MODELO: T544420-AL.	\$169.50	\$169.50
5	33	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$3,538.92
6	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 58A NEGRO LASERJET ORIGINAL (CF258A). MARCA HP, MODELO CF258A.	\$2,135.71	\$2,135.71
7	22	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA HP, MOD.- 112110AZUL.	\$135.60	\$2,983.20
8	2	PIEZA	TÓNER MARCA BROTHER MODELO TN223M, MAGENTA.	\$1,390.44	\$2,780.88
9	2	PIEZA	TÓNER MARCA BROTHER MODELO TN-223C, CYAN.	\$1,390.44	\$2,780.88
10	2	PIEZA	TÓNER MARCA BROTHER MODELO TN-223Y, AMARILLO.	\$1,390.44	\$2,780.88
11	2	PIEZA	TÓNER MARCA BROTHER MODELO TN-223BK, NEGRO.	\$1,373.89	\$2,747.78
12	2	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 201, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CF402A. MODELO CF402A.	\$1,850.25	\$3,700.50
13	1	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 201, COLOR MAGENTA, NO. PARTE CF403A. MODELO CF403A.	\$1,850.25	\$1,850.25
14	1	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 201, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF400A. MODELO CF400A.	\$1,600.15	\$1,600.15
15	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 80A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF280A. MODELO CF280A.	\$2,350.41	\$2,350.41
16	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 83A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF283A. MODELO CF283A.	\$1,465.89	\$1,465.89
17	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 85A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE285A. MODELO CE285A.	\$1,569.61	\$3,139.22
18	2	PIEZA	TONER MARCA BROTHER MODELO TN-660 NEGRO, PARA IMPRESORA BROTHER MODELO DCPL2540DW.	\$1,012.90	\$2,025.80



Contrato núm. 066/2022

19	2	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER MAGENTA DE HP 204A LASERJET CF513A. MARCA HP, MODELO CF513A.	\$1,231.88	\$2,463.76
20	2	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER AMARILLO DE HP 204A LASERJET CF512A. MARCA HP, MODELO CF512A.	\$1,231.88	\$2,463.76
21	2	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER CIAN DE HP 204A LASERJET CF511A. MARCA HP, MODELO CF511A.	\$1,231.88	\$2,463.76
22	2	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER NEGRO DE HP 204A LASERJET CF510A. MARCA HP, MODELO CF510A.	\$1,231.88	\$2,463.76
23	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 36A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CB436A. MODELO CB436A.	\$1,785.92	\$3,571.84
24	3	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 26A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF226A. MODELO CF226A.	\$2,630.24	\$7,890.72
25	124	PAQUETE	PAPEL BOND TAMAÑO LEGAL, MEDIDAS DE 21.6 X 35.6 CENTÍMETROS Y EN PULGADAS 8.5" X 14". MARCA Y MODELO FACIA LEGAL.	\$169.50	\$21,018.00
				SUBTOTAL	\$78,894.07
				16% I.V.A.	\$12,623.05
				TOTAL	\$91,517.12

**PARTIDA 2
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
PARA LA SECRETARÍA DE BIENESTAR - UNIDAD ADMINISTRATIVA**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	7	PAQUETE	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PZAS. MODELO E91BP-4.	\$64.05	\$448.35
2	7	PAQUETE	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PZAS. MODELO E92BP-4.	\$68.91	\$482.37
3	5	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MODELO DTX/32GB.	\$57.82	\$289.10
4	13	PIEZA	BOTELLA DE TINTA MARCA EPSON, NEGRO, MODELO: T544120-AL.	\$169.50	\$2,203.50



Contrato núm. 066/2022

5	12	PIEZA	BOTELLA DE TINTA CIAN MARCA EPSON, MODELO: T544220-AL.	\$169.50	\$2,034.00
6	12	PIEZA	BOTELLA DE TINTA MAGENTA MARCA EPSON, MODELO: T544320-AL.	\$169.50	\$2,034.00
7	12	PIEZA	BOTELLA DE TINTA AMARILLA MARCA EPSON, MODELO: T544420-AL.	\$169.50	\$2,034.00
8	5	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$536.20
9	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER MARCA HP 414A CIAN LASERJET ORIGINAL MODELO: W2021A.	\$2,230.59	\$2,230.59
10	4	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 662, COLOR NEGRO, NO. PARTE CZ103AL. MODELO CZ103AL.	\$189.44	\$757.76
11	7	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 662XL, COLOR NEGRO, NO. PARTE CZ105AL. MODELO CZ105AL.	\$393.83	\$2,756.81
12	3	PIEZA	FRASCO DE TINTA MARCA EPSON, NO. T6641, COLOR NEGRO, NO. PARTE T6641. MODELO T664120-AL.	\$161.97	\$485.91
13	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 410, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CF412A. MODELO CF412A.	\$2,549.83	\$2,549.83
14	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 410, COLOR CIAN, NO. PARTE CF411A. MODELO CF411A.	\$2,549.83	\$2,549.83
15	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 410, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF410A. MODELO CF410A.	\$1,954.79	\$3,909.58
16	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 85A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE285A. MODELO CE285A.	\$1,569.61	\$1,569.61
17	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER MAGENTA DE HP 204A LASERJET CF513A. MODELO CF513A.	\$1,231.88	\$1,231.88
18	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER AMARILLO DE HP 204A LASERJET CF512A. MARCA HP, MODELO CF512A.	\$1,231.88	\$1,231.88
19	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER CIAN DE HP 204A LASERJET CF511A. MARCA HP, MODELO CF511A.	\$1,231.88	\$1,231.88



Contrato núm. 066/2022

20	3	PIEZA	TONER MARCA HP MODELO CF279A NEGRO, NUMERO DE PARTE CF279A.	\$1,165.32	\$3,495.96
21	1	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 662, COLOR TRICOLOR, NO. PARTE CZ104AL. MODELO CZ104AL.	\$189.44	\$189.44
22	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 05A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE505A. MODELO CE505A.	\$2,030.37	\$2,030.37
23	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 55A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE255A. MODELO CE255A.	\$3,349.11	\$6,698.22
24	4	PIEZA	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL CIAN HP GT52-M0H54AL. MARCA HP, MODELO M0H54AL.	\$134.24	\$536.96
25	4	PIEZA	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL MAGENTA HP GT52-M0H55AL. MARCA HP, MODELO M0H55AL.	\$134.24	\$536.96
26	4	PIEZA	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL AMARILLA HP GT52-M0H56AL. MARCA HP, MODELO M0H56AL.	\$134.24	\$536.96
27	4	PIEZA	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL HP GT53 NEGRO-1VV22AL. MARCA HP, MODELO 1VV22AL.	\$134.24	\$536.96
				SUBTOTAL	\$45,128.91
				16% I.V.A.	\$7,220.63
				TOTAL	\$52,349.54

PARTIDA 3

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	25	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE ÓPTICO ALÁMBRICO. MARCA TECHZONE, MODELO TZMOU01.	\$55.81	\$1,395.25
2	20	PIEZA	ACCESORIO, TECLADO CONEXIÓN USB PARA PC DE ESCRITORIO. MARCA ACTECK, MODELO AC-928946.	\$87.93	\$1,758.60
3	2	PIEZA	CONSUMIBLE, BATERÍA TIPO PASTILLA "3 VOLTS", 1 PZA. MARCA BROBOTIX, MODELO CMOS CR2032.	\$13.57	\$27.14
4	2	PAQUETE	CONSUMIBLE, CONECTOR RJ45, 100 PZAS. MARCA BROBOTIX, MODELO 263786.	\$213.45	\$426.90



5	20	BOTE	CONSUMIBLE, ESPUMA LIMPIADORA PARA TECLADOS, 400 GRMS. MARCA PERFECT CHOICE, MODELO PC-030089.	\$52.38	\$1,047.60
6	30	PIEZA	CONSUMIBLE, AIRE COMPRIMIDO, MÍNIMO 440 ML. MARCA NACEB, MODELO NA-620.	\$79.39	\$2,381.70
7	5	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE INALÁMBRICO, RECEPTOR INALÁMBRICO USB. MARCA NACEB, MODELO NA-0116N.	\$128.92	\$644.60
8	2	CAJA	BOBINA CABLE UTP CAT 5E, SÓLIDO, CAJA CON 305 METROS, CALIBRE 24 AWG. MARCA INTELLINET, MODELO 362320.	\$1,352.88	\$2,705.76
9	2	PIEZA	THUNDERBOLT MINI DISPLAYPORT A VGA CABLE ADAPTADOR PARA MAC. MARCA STEREN, MODELO 506-400.	\$202.96	\$405.92
10	1	PIEZA	PAÑO LIMPIADOR MICROFIBRA PARA CD/DVD 18 CM X 16 CM. MARCA 3M, MODELO SCOTCH BRITE.	\$53.10	\$53.10
11	10	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$1,072.40
12	3	PIEZA	HDMI MACHO A VGA HEMBRA CABLE ADAPTADOR. MARCA STARTECH, MODELO HD2VGAE2.	\$573.22	\$1,719.66
13	3	PIEZA	UGREEN HUB ADAPTADOR USB 3.0 4 PUERTOS. COMPATIBLE CON MACBOOK AIR / IMAC / IMAC PRO / XBOX 360 / ONE / ONE S / PS4 / LAPTOP / ULTRABOOK / TABLET PC. COMPATIBLE CON WINDOWS 10/8 / 8.1 / 7 / VISTA / XP Y MAC OS X, LINUX, ETC. TAMBIÉN ES COMPATIBLE CON USB 2.0 Y 1.1, PLUG&PLAY NO SE NECESITA NINGÚN DRIVER. CABLE DE 1 METRO PARA EL HUB, Y PUEDE UTILIZAR EL HUB EN CUALQUIER LUGAR. TAMAÑO PORTÁTIL (78 * 52 * 20 MM) PARA FACILITAR SU TRANSPORTE. MARCA UGREEN, MODELO 50985.	\$428.34	\$1,285.02
14	1	PIEZA	ADAPTADOR MACBOOK MULTIPUERTO DE USB-C A AV DIGITAL. MARCA APPLE, MODELO MUF82AM/A.	\$1,830.12	\$1,830.12
15	2	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 60, COLOR NEGRO, NO. PARTE CC640WL. MODELO CC640WL.	\$447.73	\$895.46



Contrato núm. 066/2022

16	2	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 60, COLOR TRICOLOR, NO. PARTE CC643WL. MODELO CC643WL.	\$544.16	\$1,088.32
17	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 131A, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CF212A. MODELO CF212A.	\$2,061.01	\$2,061.01
18	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 131A, COLOR CIAN, NO. PARTE CF211A. MODELO CF211A.	\$2,061.01	\$2,061.01
19	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 131A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF210A. MODELO CF210A.	\$1,629.49	\$3,258.98
20	5	PIEZA	ACCESORIO, CÁMARA WEB HD 720P USB CON MICRÓFONO. MARCA ACTECK, MODELO AC-931250.	\$310.22	\$1,551.10
21	10	PIEZA	CONSUMIBLE MARCA VERBATIM CD-R, TIEMPO DE GRABACIÓN: 80 MIN.; CAPACIDAD DEL CD: 700 MB; VELOCIDAD DE ESCRITURA EN CD: 52X. TORRE, 100 PZAS. MODELO 94554.	\$570.65	\$5,706.50
22	5	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA HP 667XL NEGRO. MARCA HP, MODELO 3YM81AL.	\$466.84	\$2,334.20
23	5	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA HP 667XL TRICOLOR. MARCA HP, MODELO 3YM80AL.	\$466.84	\$2,334.20
24	2	PIEZA	ACCESORIO DISCO DURO EXTERNO SEAGATE BACKUP PLUS SLIM, 1 TB, PARA MAC/PC. MARCA SEAGATE, MODELO STHN1000403.	\$1,157.76	\$2,315.52
SUBTOTAL					\$40,360.07
16% I.V.A.					\$6,457.61
TOTAL					\$46,817.68

PARTIDA 4

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	PAQUETE	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PZAS. MODELO E91BP-4.	\$64.05	\$128.10
2	2	PAQUETE	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PZAS. MODELO E92BP-4.	\$68.91	\$137.82



Contrato núm. 066/2022

3	4	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MODELO DTX/32GB.	\$57.82	\$231.28
4	1	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MODELO DTX/32GB.	\$57.82	\$57.82
5	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 414A NEGRO LASERJET ORIGINAL (W2020A). MARCA HP, MODELO W2020A.	\$1,724.00	\$1,724.00
6	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 414A CIAN LASERJET ORIGINAL (W2021A). MARCA HP, MODELO W2021A.	\$2,230.59	\$2,230.59
7	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 414A MAGENTA LASERJET ORIGINAL (W2023A). MARCA HP, MODELO W2023A.	\$2,230.59	\$2,230.59
8	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 414A AMARILLO LASERJET ORIGINAL (W2022A). MARCA HP, MODELO W2022A.	\$2,230.59	\$2,230.59
9	1	PIEZA	TONER HP 508A MAGENTA, NÚMERO DE PARTE CF363A. MARCA HP, MODELO CF363A.	\$4,658.45	\$4,658.45
10	1	PIEZA	TONER HP 508A CYAN, NÚMERO DE PARTE CF361A. MARCA HP, MODELO CF361A.	\$4,658.45	\$4,658.45
11	1	PIEZA	TONER HP 508A AMARILLO, NÚMERO DE PARTE CF362A. MARCA HP, MODELO CF362A.	\$4,658.45	\$4,658.45
12	1	PIEZA	TONER HP 508A NEGRO, NÚMERO DE PARTE CF360A. MARCA HP, MODELO CF360A.	\$3,679.58	\$3,679.58
				SUBTOTAL	\$26,625.72
				16% I.V.A.	\$4,260.12
				TOTAL	\$30,885.84

PARTIDA 5

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAyF

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
---------	----------	------------------	-------------	-----------------	---------



1	2	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE ÓPTICO ALÁMBRICO. MARCA TECHZONE, MODELO TZMOU01.	\$55.81	\$111.62
2	2	PIEZA	ACCESORIO, TECLADO CONEXIÓN USB PARA PC DE ESCRITORIO. MARCA ACTECK, MODELO AC-928946.	\$87.93	\$175.86
3	1	PIEZA	CONSUMIBLE, BATERÍA TIPO PASTILLA "LR44 1.5 VOLTS", 1 PZA. MARCA STEREN, MODELO BAT-A76.	\$15.26	\$15.26
4	1	PIEZA	CARTUCHO NEGRO DE ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V31AL). MARCA HP, MODELO F6V31AL.	\$492.44	\$492.44
5	1	PIEZA	TÓNER MARCA HP LASERJET 201A NEGRO, NÚMERO DE PARTE CF400A. MODELO CF400A.	\$1,600.15	\$1,600.15
6	1	PIEZA	TÓNER MARCA HP LASERJET 201A MAGENTA, NÚMERO DE PARTE CF403A. MODELO CF403A.	\$1,850.25	\$1,850.25
7	1	PIEZA	TÓNER MARCA HP LASERJET 201A CIAN, NÚMERO DE PARTE CF401A. MODELO CF401A.	\$1,850.25	\$1,850.25
8	1	PIEZA	TÓNER MARCA HP LASERJET 201A AMARILLO, NÚMERO DE PARTE CF402A. MODELO CF402A.	\$1,850.25	\$1,850.25
9	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 131A, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CF212A. MODELO CF212A.	\$2,061.01	\$2,061.01
10	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 131A, COLOR CIAN, NO. PARTE CF211A. MODELO CF211A.	\$2,061.01	\$2,061.01
11	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 131A, COLOR MAGENTA, NO. PARTE CF213A. MODELO CF213A.	\$2,061.01	\$2,061.01
12	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 131A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF210A. MODELO CF210A.	\$1,629.49	\$1,629.49
13	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 83A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF283A. MODELO CF283A.	\$1,465.89	\$1,465.89
14	1	PIEZA	TONER MARCA BROTHER MODELO TN-336C CYAN, NÚMERO DE PARTE TN336C.	\$2,119.21	\$2,119.21
15	1	PIEZA	TONER MARCA BROTHER COLOR NEGRO, NÚMERO DE PARTE TN336BK. MODELO TN336BK.	\$2,102.64	\$2,102.64



Contrato núm. 066/2022

SUBTOTAL	\$21,446.34
16% I.V.A.	\$3,431.41
TOTAL	\$24,877.75

**PARTIDA 6
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
PARA LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	6	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE ÓPTICO ALÁMBRICO. MARCA TECHZONE, MODELO TZMOU01.	\$55.81	\$334.86
2	4	PIEZA	ACCESORIO, TECLADO CONEXIÓN USB PARA PC DE ESCRITORIO. MARCA ACTECK, MODELO AC-928946.	\$87.93	\$351.72
3	5	PAQUETE	CONSUMIBLE, SOBRES P/CD, 50 PZAS. MARCA MAPASA, MODELO HA0126.	\$61.17	\$305.85
4	5	PAQUETE	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PZAS. MODELO E91BP-4.	\$64.05	\$320.25
5	2	PAQUETE	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PZAS. MODELO E92BP-4.	\$68.91	\$137.82
6	21	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MODELO DTX/32GB.	\$57.82	\$1,214.22
7	1	PIEZA	CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD, HDMI MACHO - HDMI MACHO, 3 METROS. MARCA MANHATTAN, MODELO 306126.	\$98.35	\$98.35
8	2	PIEZA	CARTUCHO DE TONER HP 202A NEGRO LASERJET ORIGINAL CF500A. MARCA HP, MODELO CF500A.	\$1,430.50	\$2,861.00
9	1	PIEZA	CARTUCHO DE TONER HP 202A AMARILLO LASERJET ORIGINAL CF502A. MARCA HP, MODELO CF502A.	\$1,687.01	\$1,687.01
10	2	PIEZA	CARCASA ADATA ED600 PARA DISCOS DUROS/SSD 2.5 PULGADAS 7 MM/9.5 MM SATA3/USB 3.1 NEGRO RESISTENTE A GOLPES Y AGUA CASE PC. MARCA ADATA, MODELO AED600-U31-CBK.	\$213.95	\$427.90



Contrato núm. 066/2022

11	3	PIEZA	UNIDAD DE ESTADO SÓLIDO SSD KINGSTON A400 120GB 2.5 SATA3 7 MM. MARCA KINGSTON, MODELO SA400S37/120G.	\$534.26	\$1,602.78
12	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 414A NEGRO LASERJET ORIGINAL (W2020A). MARCA HP, MODELO W2020A.	\$1,724.00	\$1,724.00
13	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 35A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CB435A. MARCA HP, MODELO CB435A.	\$1,553.53	\$3,107.06
14	1	PIEZA	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL CIAN HP GT52-M0H54AL. MARCA HP, MODELO M0H54AL.	\$134.24	\$134.24
15	1	PIEZA	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL MAGENTA HP GT52-M0H55AL. MARCA HP, MODELO M0H55AL.	\$134.24	\$134.24
16	1	PIEZA	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL AMARILLA HP GT52-M0H56AL. MARCA HP, MODELO M0H56AL.	\$134.24	\$134.24
17	1	PIEZA	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL HP GT53 NEGRO-1VV22AL. MARCA HP, MODELO 1VV22AL.	\$134.24	\$134.24
18	2	PIEZA	CONSUMIBLE MARCA VERBATIM CD-R, TIEMPO DE GRABACIÓN: 80 MIN.; CAPACIDAD DEL CD: 700 MB; VELOCIDAD DE ESCRITURA EN CD: 52X. TORRE, 100 PZAS. MODELO 94554.	\$570.65	\$1,141.30
19	3	PIEZA	LIMPIADOR DE CIRCUITOS Y TARJETAS ELECTRÓNICAS 170 ML. MARCA PROLICOM, MODELO LECTRO-EXPRESS.	\$87.71	\$263.13
				SUBTOTAL	\$16,114.21
				16% I.V.A.	\$2,578.27
				TOTAL	\$18,692.48

**PARTIDA 7
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES
PARA LA SECRETARÍA DE SALUD**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	3	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE ÓPTICO ALÁMBRICO. MARCA TECHZONE, MODELO TZMOU01.	\$55.81	\$167.43
2	3	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE PAD NEGRO. MARCA MANHATTAN, MODELO 423526.	\$31.33	\$93.99



3	6	PAQUETE	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PZAS. MODELO E91BP-4.	\$64.05	\$384.30
4	22	PAQUETE	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PZAS. MODELO E92BP-4.	\$68.91	\$1,516.02
5	20	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MODELO DTX/32GB.	\$57.82	\$1,156.40
6	5	PIEZA	CONSUMIBLE, AIRE COMPRIMIDO, MÍNIMO 440 ML. MARCA NACEB, MODELO NA-620.	\$79.39	\$396.95
7	3	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE INALÁMBRICO, RECEPTOR INALÁMBRICO USB. MARCA NACEB, MODELO NA-0116N.	\$128.92	\$386.76
8	2	PIEZA	ACCESORIO, KIT DE TECLADO Y MOUSE INALÁMBRICO MARCA LOGITECH, MODELO MK220.	\$436.95	\$873.90
9	1	PIEZA	CARTUCHO NEGRO DE ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V31AL). MARCA HP, MODELO F6V31AL.	\$492.44	\$492.44
10	1	PIEZA	CARTUCHO TRICOLOR ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V30AL). MARCA HP, MODELO F6V30AL.	\$492.44	\$492.44
11	1	PIEZA	ACCESORIO UNIDAD DE DISCO DURO ESTADO SÓLIDO SSD DE 480 GB. MARCA KINGSTON, MODELO SA400S37/480G.	\$862.83	\$862.83
12	3	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 662XL, COLOR NEGRO, NO. PARTE CZ105AL. MODELO CZ105AL.	\$393.83	\$1,181.49
13	1	PIEZA	FRASCO DE TINTA MARCA EPSON, COLOR NEGRO, NO. PARTE T6641. MODELO T664120-AL.	\$161.97	\$161.97
14	1	PIEZA	FRASCO DE TINTA MARCA EPSON, COLOR CIAN, NO. PARTE T6642. MODELO T664220-AL.	\$161.97	\$161.97
15	1	PIEZA	FRASCO DE TINTA MARCA EPSON, COLOR MAGENTA, NO. PARTE T6643. MODELO T664320-AL.	\$161.97	\$161.97
16	1	PIEZA	FRASCO DE TINTA MARCA EPSON, COLOR AMARILLO, NO. PARTE T6644. MODELO T664320-AL.	\$161.97	\$161.97



Contrato núm. 066/2022

17	3	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 662XL, COLOR TRICOLOR, NO. PARTE CZ106AL. MODELO CZ106AL.	\$492.44	\$1,477.32
18	3	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA HP 667XL NEGRO. MARCA HP, MODELO 3YM81AL.	\$466.84	\$1,400.52
19	3	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA HP 667XL TRICOLOR. MARCA HP, MODELO 3YM80AL.	\$466.84	\$1,400.52
				SUBTOTAL	\$12,931.19
				16% I.V.A.	\$2,068.99
				TOTAL	\$15,000.18

PARTIDA 8

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	PIEZA	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEÓN. MARCA 3M, MOD.- PRO330.	\$172.50	\$345.00
2	1	PIEZA	BLOCK TAMAÑO CARTA DE RAYAS CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA CARTÓN, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- BLOCK/RAYAS.	\$18.23	\$18.23
3	2	PIEZA	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRÓN CON BASE DE MADERA. MARCA PELIKAN, MOD.- 1700110.	\$9.45	\$18.90
4	90	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD.- TOBAM-08.	\$32.20	\$2,898.00
5	70	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD.- T/CARTA TI.	\$68.45	\$4,791.50
6	9	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM,	\$108.78	\$979.02



			ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD.- T/OFICIO TI.		
7	4	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONES BÁSICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX120. MARCA CASIO, MODELO MX-120B.	\$172.50	\$690.00
8	10	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METÁLICO DE 8 CM C/VERDE T/CARTA. MARCA ACCO, MOD.- ACCOPRESS.	\$9.95	\$99.50
9	12	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO, MOD.- ACCOG RIP.	\$20.02	\$240.24
10	12	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/VERDE OSCURO T/CARTA. MARCA ACCO. MOD.- ACCOG RIP.	\$20.02	\$240.24
11	16	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KYMA, MOD.- CARTA.	\$33.68	\$538.88
12	1	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- CARTULINA OPALINA.	\$126.50	\$126.50
13	2	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON, MOD.- 2536HU.	\$314.84	\$629.68
14	16	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.- 100.	\$37.06	\$592.96
15	18	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33M. MARCA JANEL, MOD.- 810.	\$14.63	\$263.34
16	23	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTÁNEO, 4.2 MM X 12 MTS. MARCA KORE, MOD.- 84723.	\$18.69	\$429.87
17	27	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD.- 070.	\$14.73	\$397.71
18	1	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 50 MTS, CON	\$22.01	\$22.01





			ADHESIVO ACRÍLICO. MARCA FIX, MODELO CREPADO 24MM X 50 M.		
19	148	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1680.	\$9.43	\$1,395.64
20	94	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1690.	\$8.26	\$776.44
21	34	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1720.	\$26.09	\$887.06
22	30	PIEZA	CORRECTOR LÍQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- AQUAFLUID.	\$7.57	\$227.10
23	64	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN, MOD.- D2.	\$7.57	\$484.48
24	11	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD.- SX8.	\$5.75	\$63.25
25	4	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 9 MM. MARCA ALIAMEX, MOD.- SX4.	\$4.84	\$19.36
26	1	PAQUETE	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS. MARCA AVERY, MOD.- 8663.	\$345.35	\$345.35
27	36	PIEZA	FOLDER COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD.- T/CARTA BLANCO.	\$20.45	\$736.20
28	33	PIEZA	FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD.- T/CARTA ROJO.	\$20.45	\$674.85
29	23	PIEZA	FOLDER COLOR VERDE, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD.- T/CARTA VERDE.	\$20.45	\$470.35



30	64	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$9,245.44
31	1	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0002.	\$169.65	\$169.65
32	2	BOLSA	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA PENDAFLEX, MODELO ROJO.	\$310.50	\$621.00
33	2	PAQUETE	FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA PENDAFLEX, MODELO VERDE.	\$310.50	\$621.00
34	2	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS. MARCA PEGASO, MOD.- 600F.	\$506.00	\$1,012.00
35	32	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN, MOD.- M20.	\$3.83	\$122.56
36	11	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm. MARCA PELIKAN, MOD.- WS-20.	\$3.22	\$35.42
37	50	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., MARCA PILOT, MOD.- 400.	\$40.25	\$2,012.50
38	1	PIEZA	GUILLOTINA DE 12" T/CARTA, BASE DE MADERA CON CUADRICULA DE ALINEAMIENTO, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA HASTA 15 HOJAS POR BAJADA. MARCA RIHAN, MOD.- TY-701.	\$1,092.50	\$1,092.50
39	71	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- PELIFLEX.	\$7.95	\$564.45
40	44	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES, MOD.- K40.	\$21.85	\$961.40

AK

[Handwritten signature and scribbles in blue ink]



41	3	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TÓXICO. MARCA PELIKAN, MOD.- JUMBO.	\$7.36	\$22.08
42	1	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MÍNIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA, MOD.- FLORETE/192.	\$195.29	\$195.29
43	2	PIEZA	LIBRETA DE TRANSITO CON 84 HOJAS MÍNIMO, PASTA DURA. MARCA ESTRELLA, MOD.- TRANSITO.	\$62.42	\$124.84
44	3	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- F-C-192.	\$61.89	\$185.67
45	12	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- F-C-96.	\$37.81	\$453.72
46	5	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- F-R-192.	\$61.89	\$309.45
47	4	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- F-R-96.	\$37.81	\$151.24
48	3	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- I-C-192.	\$61.89	\$185.67
49	2	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- I-C-96.	\$37.81	\$75.62
50	6	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- I-R-192.	\$61.89	\$371.34
51	5	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFÍA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MÍNIMO, 56 GRMS/M2 MÍNIMO. MARCA ROCA, MOD.- T8A.	\$13.01	\$65.05
52	64	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA HERCULES, MOD.- #18.	\$15.33	\$981.12



53	4	PIEZA	LÍQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRÓN. MARCA KORES, MOD.-LIMPIADOR.	\$44.85	\$179.40
54	2	PIEZA	LUPA DE ARO METÁLICO, MÍNIMO 5 CM. MARCA BARRILITO, MOD.- LB-90M.	\$32.20	\$64.40
55	13	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TÓXICO ESTUCHE CON 4 COLORES, COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL, MOD. CLÁSICO.	\$71.30	\$926.90
56	1	PAQUETE	MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS. MARCA PELIKAN, MOD.- COLORELLA.	\$61.89	\$61.89
57	3	TUBO	NAVAJA PARA CUTER CHICO DE 9 MM C/10 PZAS. MARCA ALIAMEX, MOD.- 9MM.	\$7.82	\$23.46
58	4	TUBO	NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PZAS. MARCA ALIAMEX, MOD.- 18MM.	\$13.92	\$55.68
59	5	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- REPOSICIONABLE.	\$57.05	\$285.25
60	56	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEÓN, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- 70071085859.	\$75.90	\$4,250.40
61	5	PAQUETE	PAPEL CARBÓN T/CARTA C/NEGRO, C/100 HOJAS. MARCA PELIKAN, MOD.- 1050217.	\$66.54	\$332.70
62	1	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- 7506231505114.	\$59.80	\$59.80
63	200	PIEZA	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM. MARCA PRINTAFORM, MOD.- 1190.	\$7.29	\$1,458.00
64	26	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL 850, MOD.- 1/4.	\$54.05	\$1,405.30
65	5	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTÁNEO KOLA-LOKA BROCHA. MARCA KOLA LOKA, MOD.- BROCHA.	\$25.88	\$129.40
66	9	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO	\$7.59	\$68.31



			RÁPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX, MOD.- PAPCOR008C24.		
67	4	PIEZA	PORTACLIPS MAGNÉTICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO, MOD. P2000.	\$25.62	\$102.48
68	2	PAQUETE	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLÁSTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- 5MM.	\$58.12	\$116.24
69	3	PAQUETE	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLÁSTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- 7MM.	\$58.12	\$174.36
70	7	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- SWINGLINE P6265.	\$12.97	\$90.79
71	4	PAQUETE	REFUERZOS ADHESIVOS PARA HOJAS, PAQUETE C/200 PIEZAS MÍNIMO. MARCA AVERY, MOD.- 05721.	\$48.24	\$192.96
72	9	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX, MODELO 30 CM	\$14.95	\$134.55
73	2	PIEZA	SACAPUNTAS ELÉCTRICO DE MESA, CON DEPÓSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA NEXTEP, MOD.- NE.181.	\$294.40	\$588.80
74	4	PIEZA	SACAPUNTAS METÁLICO DOBLE. MARCA BARRILITO, MOD.- SPT06.	\$6.67	\$26.68
75	6	PIEZA	SACAPUNTAS METÁLICO. MARCA LEONCITO, MOD.-	\$2.59	\$15.54
76	5	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0445.	\$25.76	\$128.80
77	2	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0442.	\$14.65	\$29.30
78	6	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0443.	\$19.64	\$117.84
79	3	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PZAS. MARCA LA PRUEBA, MODELO 250.	\$20.70	\$62.10



80	9	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS. MARCA LA PRUEBA, MODELO 500.	\$33.35	\$300.15
81	2	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- HA0126.	\$53.67	\$107.34
82	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFÍA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IA0041.	\$506.81	\$506.81
83	34	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2462.	\$10.35	\$351.90
84	5	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2464.	\$57.50	\$287.50
85	18	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2463.	\$25.30	\$455.40
86	2	PIEZA	TABLA DE ACRÍLICO T/CARTA. MARCA KYMA, MOD.- CARTA.	\$46.00	\$92.00
87	10	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- 3X5.	\$10.09	\$100.90
88	14	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- 4X6.	\$15.31	\$214.34
89	6	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- 5X8.	\$27.75	\$166.50
90	1	PIEZA	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA. MARCA AIMK, MOD.- T5.	\$9.20	\$9.20
91	26	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD.- MT-7	\$27.60	\$717.60
92	5	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE AZUL. MARCA COLOP, MOD.- AZUL.	\$67.85	\$339.25



93	1	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA. MARCA COLOP, MOD.- NEGRO.	\$67.85	\$67.85
94	1	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE ROJA. MARCA COLOP, MOD.- ROJO.	\$67.85	\$67.85
95	4	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD.- No10.	\$18.40	\$73.60
96	1	PIEZA	SEPARADORES INSERTABLES C/5 PZAS, TAMAÑO CARTA, PESTAÑAS TRANSPARENTES INSERTABLES, CON CINCO PERFORACIONES REFORZADAS. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0490.	\$15.36	\$15.36
97	34	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA MARTE, MOD.- No2.	\$19.26	\$654.84
98	30	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M, MOD.- 6834.	\$55.78	\$1,673.40
99	26	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POS-IT, MOD.- 680.	\$39.17	\$1,018.42
100	2	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.5 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES, MOD.- HB5MM.	\$7.48	\$14.96
101	15	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.7 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES, MOD.- HB7MM.	\$7.48	\$112.20
102	4	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA, COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS. MARCA JANEL, MOD.- 6580406182.	\$25.30	\$101.20
103	28	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA JANEL, MOD.- 6590202204.	\$13.34	\$373.52
104	13	PIEZA	HILAZA SINFONÍA OMEGA, 100% ALGODÓN, MADEJA CON 100 GRMS APROX., COLOR ARENA. MARCA OMEGA, MOD.- SIFONIA.	\$90.85	\$1,181.05
105	3	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZAS. MARCA KINERA, MOD.- A363.	\$177.91	\$533.73



106	4	PIEZA	DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNÉTICO CON MANGO GRIP AHULADO. MARCA PILOT, MOD.- DP- 5.	\$22.70	\$90.80
107	10	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA SAMSILL, MOD.- TY246.	\$56.35	\$563.50
108	20	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM, MOD.- 0108.	\$55.42	\$1,108.40
109	39	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD.- T/CARTA NEGRO.	\$20.45	\$797.55
110	16	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA 3M, MOD.- 6705AF.	\$53.82	\$861.12
111	35	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEÓN. MARCA MAE, MOD.- 21332SPO.	\$21.28	\$744.80
112	1	PIEZA	PIZARRÓN BLANCO CON SUPERFICIE MAGNÉTICA, MARCO DE ALUMINIO Y ESQUINAS PLÁSTICAS. MEDIDAS 90 X 120 CM. MARCA ALFRA, MOD.- 8120.	\$756.47	\$756.47
113	2	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS. COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SIGNAL, MODELO DUO3P.	\$52.33	\$104.66
114	31	PAQUETE	PAPEL CARBÓN COLOR AZUL TAMAÑO CARTA (8.25 X 11.75) PAQUETE C/100. MARCA KORES, MOD.- 78478.	\$123.05	\$3,814.55



115	11	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA. MARCA JANEL, MOD.- 255.	\$7.49	\$82.39
116	19	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.-CRISTAL.	\$34.64	\$658.16
117	29	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MODELO CRISTAL.	\$34.64	\$1,004.56
118	1	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MODELO CRISTAL.	\$34.64	\$34.64
119	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D1".	\$48.55	\$485.50
120	12	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D1.5".	\$62.72	\$752.64
121	13	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN	\$72.86	\$947.18



			PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D2".		
122	13	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D3".	\$91.76	\$1,192.88
123	7	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D4".	\$106.72	\$747.04
124	12	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE,	\$122.59	\$1,471.08

GA

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



			EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D5".		
125	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$13.80	\$69.00
126	34	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$17.63	\$599.42
127	7	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12 MM X 33 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$7.49	\$52.43
128	2	PIEZA	ENGRAPADORA DE USO RUDO EN OFICINA, DE GOLPE FABRICADA EN ACERO CROMADO, MARCA PILOT, MOD.- P-400.	\$346.15	\$692.30
129	9	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT, MOD.- 2000.	\$222.53	\$2,002.77
130	5	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN JUNIOR, MOD.- 2800AM.	\$86.11	\$430.55
131	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN JUNIOR, MOD.- 2800RS.	\$86.11	\$86.11
132	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN JUNIOR, MOD.- 2800VE.	\$86.11	\$86.11



133	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS, MOD.- 2600AM.	\$116.79	\$233.58
134	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS, MOD.- 2600RS.	\$116.79	\$116.79
135	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS, MOD.- 2600VE.	\$116.79	\$233.58
136	4	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD.- PEGASO 2800.	\$349.60	\$1,398.40
137	11	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No5.	\$37.95	\$417.45
138	22	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No.2.	\$25.30	\$556.60
139	4	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IA0031.	\$121.84	\$487.36
140	24	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IM0113.	\$26.16	\$627.84
141	2	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IA0033.	\$156.98	\$313.96
142	11	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.10 C/50 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No10.	\$43.70	\$480.70



143	1	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.8 C/50 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No8.	\$37.95	\$37.95
144	1	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$44.85
145	29	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$1,300.65
146	6	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR ROJO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$269.10
147	13	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.- No2.	\$10.35	\$134.55
148	15	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.- No2.	\$9.20	\$138.00
149	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL, MOD.- 30003.	\$69.00	\$69.00
150	3	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN JUNIOR, MOD.- 2800AZ.	\$86.11	\$258.33
151	3	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO POST-IT DE PLÁSTICO COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMIENTOS 1 PIEZA, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA, POST. MARCA 3M, MOD.- C91.	\$402.50	\$1,207.50
152	1	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO GIRATORIO CON 6 COMPARTIMIENTOS HORIZONTALES Y 3 VERTICALES, CONTIENE: GRAPAS, UNA TIJERA CON MANGO DE	\$277.47	\$277.47



			PLÁSTICO, CLIPS, CUTTER, REGLA DE 15 CMS Y UNA ENGRAPADORA NEGRA. MARCA PRINTAFORM, MOD.- C569.		
153	190	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$20,375.60
154	34	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA XEROX, MOD.- OFICIOVERDE.	\$124.30	\$4,226.20
155	7	PIEZA	CALCULADORA 1320 PRINTAFORM 12 DÍGITOS. MARCA PRINTAFORM, MOD.- 1320.	\$219.28	\$1,534.96
156	2	CAJA	REFUERZOS PARA HOJA TRANSPARENTES, 5721, 1/4", CAJA CON 200. MARCA AVERY, MOD.- 05721.	\$48.24	\$96.48
157	4	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA SCRIBE, MOD.-RAYAS.	\$23.00	\$92.00
158	522	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA HP, MOD.- 112110AZUL.	\$135.60	\$70,783.20
159	5	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO. MARCA BIC, MOD.- MARKING	\$18.53	\$92.65
160	5	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING AZUL. MARCA BIC, MOD.- MARKING	\$18.53	\$92.65
161	3	PIEZA	CINTA GRIS CON ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA. RESPALDO DE TELA IMPERMEABLE Y SOPORTA RASGADURAS. MEDIDA: 48 MM X 50 M. MARCA TUCK, MOD.- 659005.	\$103.50	\$310.50
				SUBTOTAL	\$186,043.38
				16% I.V.A.	\$29,766.94
				TOTAL	\$215,810.32



PARTIDA 9 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCIÓN, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 9 items including a stapler, paper blocks, a filing cabinet, plastic boxes, a calculator, a folder, paper, and a folder.

Handwritten initials 'AC' and a checkmark.

Handwritten signature and scribbles on the right side of the page.



10	60	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.- 100.	\$37.06	\$2,223.60
11	20	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33M. MARCA JANEL, MOD.- 810.	\$14.63	\$292.60
12	50	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M, 3M. MARCA JANEL, MOD.- 810.	\$69.00	\$3,450.00
13	100	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD.- 070.	\$14.73	\$1,473.00
14	100	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1680.	\$9.43	\$943.00
15	100	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1690.	\$8.26	\$826.00
16	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1710.	\$15.16	\$758.00
17	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1720.	\$26.09	\$1,304.50
18	30	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- AQUAFLUID.	\$7.57	\$227.10
19	25	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD. SX8.	\$5.75	\$143.75
20	45	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$6,500.70
21	30	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0002.	\$169.65	\$5,089.50
22	2	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6	\$506.00	\$1,012.00



			DÍGITOS. MARCA PEGASO, MOD.-600F.		
23	100	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm. MARCA PELIKAN, MOD.- WS-20.	\$3.22	\$322.00
24	40	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS. MARCA PILOT, MOD.- 400.	\$40.25	\$1,610.00
25	10	PAQUETE	LÁPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE. MARCA BIC, MOD.- CONTE EVOLUTION.	\$49.45	\$494.50
26	50	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- PELIFLEX.	\$7.95	\$397.50
27	30	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES, MOD.- K40.	\$21.85	\$655.50
28	12	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TÓXICO. MARCA BARRILITO, MOD.- BC.	\$2.99	\$35.88
29	10	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 96 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MÍNIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA, MOD.- FLORETE/96.	\$108.64	\$1,086.40
30	5	PIEZA	LIBRETA DE TRÁNSITO CON 84 HOJAS MÍNIMO, PASTA DURA. MARCA ESTRELLA, MOD.- TRÁNSITO.	\$62.42	\$312.10
31	10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- F-C-192.	\$61.89	\$618.90
32	10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- F-C-96.	\$37.81	\$378.10
33	10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- F-R-192.	\$61.89	\$618.90
34	10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS,	\$37.81	\$378.10



			PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.-F-R-96.		
35	10	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- I-C-192.	\$61.89	\$618.90
36	10	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- I-C-96.	\$37.81	\$378.10
37	10	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- I-R-96.	\$37.81	\$378.10
38	10	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFÍA LARGO CON ESPIRAL METÁLICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MÍNIMO, 56 GRMS/M2 MÍNIMO. MARCA ROCA, MOD.- T8A.	\$13.01	\$130.10
39	20	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TÓXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL, MOD.- CLÁSICO.	\$71.30	\$1,426.00
40	30	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- REPOSICIONABLE.	\$57.05	\$1,711.50
41	5	BOLSA	PAPEL DE CHINA MULTICOLOR, C/3 PLIEGOS. MARCA ROCHA, MOD.- CHINA.	\$3.45	\$17.25
42	5	PLIEGO	PAPEL LUSTRE DE COLORES PLIEGO. MARCA ROCA, MOD.- LUSTRE.	\$3.45	\$17.25
43	15	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- 7506231505114.	\$59.80	\$897.00
44	10	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL 850, MOD.- 1LT.	\$155.25	\$1,552.50
45	25	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL 850, MOD.- 1/4.	\$54.05	\$1,351.25
46	2	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTÁNEO 125 ML UHU. MARCA UHU, MOD.- 9U40815.	\$90.85	\$181.70



47	10	PIEZA	PORTACLIPS MAGNÉTICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO, MOD.- P2000.	\$25.62	\$256.20
48	10	PIEZA	PORTALÁPICES COLOR HUMO. MARCA SABLON, MOD.- 306.3106HU.	\$17.34	\$173.40
49	20	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- SWINGLINE P6265.	\$12.97	\$259.40
50	2	PIEZA	SACAPUNTAS ELÉCTRICO DE MESA, CON DEPÓSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA NEXTEP, MOD.- NE.181.	\$294.40	\$588.80
51	30	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN, MOD.- SAC960.	\$92.00	\$2,760.00
52	20	PIEZA	SACAPUNTAS METÁLICO DOBLE. MARCA BARRILITO, MOD.- SPT06.	\$6.67	\$133.40
53	5	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0445.	\$25.76	\$128.80
54	5	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0442.	\$14.65	\$73.25
55	5	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0443.	\$19.64	\$98.20
56	10	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PZAS. MARCA LA PRUEBA, MODELO 250.	\$20.70	\$207.00
57	5	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- HA0126.	\$53.67	\$268.35
58	2	PAQUETE	SOBRE TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/25 PZAS T/1/2 CARTA. MARCA ATRAX, MOD.- SP32.	\$40.25	\$80.50
59	20	PIEZA	TABLA DE ACRÍLICO T/CARTA. MARCA KYMA, MOD.- CARTA.	\$46.00	\$920.00
60	30	PIEZA	TIJERA MULTIPROPÓSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD.- MT-7.	\$27.60	\$828.00



61	5	PIEZA	TINTA PARA SELLO AZUL, ROLAPLICA. MARCA AZOR, MODELO ROLAPLICA 587AZ.	\$28.75	\$143.75
62	5	PIEZA	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA. MARCA AZOR, MODELO ROLAPLICA 587NE.	\$28.75	\$143.75
63	20	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA MARTE, MOD.- No2.	\$19.26	\$385.20
64	20	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M, MOD.- 6834.	\$55.78	\$1,115.60
65	20	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT, MOD.- 680.	\$39.17	\$783.40
66	15	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRÍGIDO. MARCA SCRIBE, MOD.- CUADROS G.	\$23.00	\$345.00
67	5	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZAS. MARCA KINERA, MOD.- A363.	\$177.91	\$889.55
68	1	PIEZA	BLOCK DE HOJAS TIPO ROTAFOLIO BLANCAS, C/25 HOJAS, TAMAÑO 64 X 78 CM. MARCA KYMA, MOD.- BROTAEX.	\$172.71	\$172.71
69	15	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA SAMSILL, MOD.-TY246.	\$56.35	\$845.25
70	10	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- IA0039.	\$183.89	\$1,838.90
71	25	PIEZA	REGLA METÁLICA LIGERA 100 CMS ESCALA GRADUADA EN CENTÍMETROS Y PULGADAS. MARCA ESCRIMEX, MOD.- 100CM.	\$124.20	\$3,105.00
72	2	PIEZA	PIZARRÓN BLANCO CON SUPERFICIE MAGNÉTICA 120 CM X 180 CM MARCO	\$1,624.95	\$3,249.90



			ALUMINIO Y PORTA PLUMONES. MARCA ALFRA, MOD.- 90869.		
73	5	CAJA	GISES DE COLORES CON 12 PIEZAS. MARCA BACO, MOD.- G-COLORES.	\$17.25	\$86.25
74	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA. MARCA JANEL, MOD.- 255.	\$7.49	\$74.90
75	35	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$1,212.40
76	30	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$1,039.20
77	15	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D-2".	\$72.86	\$1,092.90
78	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D-4".	\$106.72	\$1,067.20
79	30	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA	\$222.53	\$6,675.90



			HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT, MOD.- 2000.		
80	5	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 50 MM X 100 MM, C/84 PZAS. NO. 25. MARCA JANEL, MOD.- No. 25.	\$17.25	\$86.25
81	5	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, TAMAÑO FILE, C/280 PZAS. NO.20. MARCA JANEL, MOD.- No20.	\$17.25	\$86.25
82	10	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METÁLICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE, MOD.- EK-90.	\$252.95	\$2,529.50
83	11	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL, MOD.- 30001.	\$69.00	\$759.00
84	10	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL, MOD.- 30002.	\$69.00	\$690.00
85	10	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS, MOD.- 2600AM.	\$116.79	\$1,167.90
86	15	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD.- PEGASO 2800.	\$349.60	\$5,244.00
87	30	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No5.	\$37.95	\$1,138.50
88	30	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No2.	\$25.30	\$759.00
89	15	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IA0031.	\$121.84	\$1,827.60



90	15	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.-IM0113.	\$26.16	\$392.40
91	10	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.-IA0033.	\$156.98	\$1,569.80
92	30	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.10 C/50 PZAS. MARCA REYMA, MOD.-No10.	\$43.70	\$1,311.00
93	25	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.8 C/50 PZAS. MARCA REYMA, MOD.-No8.	\$37.95	\$948.75
94	20	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.-No2.	\$10.35	\$207.00
95	20	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.-No2.	\$9.20	\$184.00
96	5	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO GIRATORIO CON 6 COMPARTIMIENTOS HORIZONTALES Y 3 VERTICALES, CONTIENE: GRAPAS, UNA TIJERA CON MANGO DE PLÁSTICO, CLIPS, CUTTER, REGLA DE 15 CMS Y UNA ENGRAPADORA NEGRA. MARCA PRINTAFORM, MOD.-C569.	\$277.47	\$1,387.35
97	100	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL. MOD.- ROJO.	\$107.24	\$10,724.00
98	15	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA SCRIBE, MOD.- RAYAS.	\$23.00	\$345.00
99	399	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA HP, MOD.- 112110AZUL.	\$135.60	\$54,104.40
100	10	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING AZUL. MARCA BIC, MOD.- MARKING.	\$18.53	\$185.30



Contrato núm. 066/2022

101	15	PIEZA	LIBRO FLORETE 96H TIPO ITALIANA TABULAR 12 COLUMNAS. MARCA ESTRELLA, MOD.- T12.	\$190.01	\$2,850.15
102	15	PIEZA	LIBRETA TIPO FLORETE FORMA ITALIANA DE 8 COLUMNAS. MARCA ESTRELLA, MOD.- T8.	\$190.01	\$2,850.15
103	10	PIEZA	TABLA DE ACRÍLICO PARA SUJETAR DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO. MARCA KYMA, MOD.- OFICIO.	\$48.30	\$483.00
				SUBTOTAL	\$183,468.84
				16% I.V.A.	\$29,355.01
				TOTAL	\$212,823.85

PARTIDA 10

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - DT - DRM

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	18	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD.- TOBAM-08.	\$32.20	\$579.60
2	47	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD.- T/CARTA TI.	\$68.45	\$3,217.15
3	31	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METÁLICO DE 8 CM C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO, MOD.- ACCOPRESS.	\$9.95	\$308.45
4	5	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METÁLICO DE 8 CM C/VERDE T/CARTA. MARCA ACCO, MOD.- ACCOPRESS.	\$9.95	\$49.75
5	5	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO, MOD.- ACCOGRIP.	\$20.02	\$100.10
6	22	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KYMA, MOD.- CARTA.	\$33.68	\$740.96



7	2	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KYMA, MOD.- OFICIO.	\$36.27	\$72.54
8	1	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- CARTULINA OPALINA.	\$126.50	\$126.50
9	5	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON, MOD.- 2536HU.	\$314.84	\$1,574.20
10	2	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.- 100.	\$37.06	\$74.12
11	28	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTÁNEO, 4.2 MM X 12 MTS. MARCA KORE, MOD.- 84723.	\$18.69	\$523.32
12	5	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD.- 070.	\$14.73	\$73.65
13	22	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 1 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1680.	\$9.43	\$207.46
14	13	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 2 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1690.	\$8.26	\$107.38
15	10	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO. 1 C/12 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1710.	\$15.16	\$151.60
16	1	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO. 2 C/50 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1720.	\$26.09	\$26.09
17	53	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN, MOD.- D2.	\$7.57	\$401.21
18	3	PAQUETE	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD. MARCA JANEL, MOD.- 5931.	\$84.53	\$253.59
19	5	PIEZA	FOLDER COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE	\$20.45	\$102.25



			PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD.- T/CARTA BLANCO.		
20	20	PIEZA	FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD.- T/CARTA ROJO.	\$20.45	\$409.00
21	13	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$1,877.98
22	1	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS. MARCA PEGASO, MOD.- 600F.	\$506.00	\$506.00
23	11	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN, MOD.- M20.	\$3.83	\$42.13
24	5	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm. MARCA PELIKAN, MOD.- WS-20.	\$3.22	\$16.10
25	50	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- PELIFLEX.	\$7.95	\$397.50
26	14	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES, MOD.- K40.	\$21.85	\$305.90
27	1	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TÓXICO. MARCA PELIKAN, MOD.- JUMBO.	\$7.36	\$7.36
28	2	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TÓXICO. MARCA BARRILITO, MOD.- BC.	\$2.99	\$5.98
29	2	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MÍNIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA, MOD.- FLORETE/192.	\$195.29	\$390.58
30	2	PIEZA	LÍQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRÓN. MARCA KORES, MOD.- LIMPIADOR PIZARRÓN.	\$44.85	\$89.70



31	1	PIEZA	LUPA DE ARO METÁLICO, MÍNIMO 5 CM. MARCA BARRILITO, MOD.- LB-90M.	\$32.20	\$32.20
32	4	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TÓXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL, MOD.- CLÁSICO.	\$71.30	\$285.20
33	4	PAQUETE	MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS. MARCA PELIKAN, MOD.- COLORELLA.	\$61.89	\$247.56
34	7	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- REPOSICIONABLE.	\$57.05	\$399.35
35	14	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEÓN, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- 70071085859.	\$75.90	\$1,062.60
36	2	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- 7506231505114.	\$59.80	\$119.60
37	2	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL 850, MOD.- 1LT.	\$155.25	\$310.50
38	1	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL 850, MOD.-1/4.	\$54.05	\$54.05
39	1	PIEZA	PIOLA TORCIDA 100% ALGODÓN, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12. MARCA PIOLA, MOD.- GENÉRICO.	\$299.00	\$299.00
40	2	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RÁPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX, MOD.- PAPCOR008C24.	\$7.59	\$15.18
41	1	PAQUETE	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLÁSTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC. MARCA BIC, MOD.- 7MM.	\$58.12	\$58.12
42	2	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO. MOD.- SWINGLINE P6265.	\$12.97	\$25.94



43	2	PIEZA	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA MAE, MOD.- M8631.	\$65.63	\$131.26
44	1	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN, MOD.- SAC960.	\$92.00	\$92.00
45	2	PIEZA	SACAPUNTAS METÁLICO DOBLE. MARCA BARRILITO, MOD.- SPT06.	\$6.67	\$13.34
46	10	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0445.	\$25.76	\$257.60
47	10	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0446.	\$31.86	\$318.60
48	10	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0442.	\$14.65	\$146.50
49	4	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS. MARCA LA PRUEBA, MODELO 500.	\$33.35	\$133.40
50	2	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- HA0126.	\$53.67	\$107.34
51	14	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2462.	\$10.35	\$144.90
52	6	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2464.	\$57.50	\$345.00
53	5	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2463.	\$25.30	\$126.50
54	1	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- 4X6.	\$15.31	\$15.31
55	2	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX, MOD.-	\$55.40	\$110.80



56	5	PIEZA	TIJERA MULTIPROPÓSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD.- MT-7".	\$27.60	\$138.00
57	6	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLOP. MARCA COLOP, MOD.- NEGRO.	\$67.85	\$407.10
58	3	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE ROJA, COLOP. MARCA COLOP, MOD.- ROJO.	\$67.85	\$203.55
59	42	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD.- No10.	\$18.40	\$772.80
60	2	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 8 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD.- No8.	\$14.95	\$29.90
61	45	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA MARTE, MOD.- No2.	\$19.26	\$866.70
62	40	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M, MOD.- 6834.	\$55.78	\$2,231.20
63	18	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT, MOD.- 680.	\$39.17	\$705.06
64	5	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA JANEL, MOD.- 6590202204.	\$13.34	\$66.70
65	2	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZAS. MARCA KINERA, MOD.- A363.	\$177.91	\$355.82
66	1	PIEZA	DESPACHADOR NOTAS POP-UP Y BANDERITAS CON CUBIERTA TRANSPARENTE TIPO VIDRIO DISEÑO MEDIDA 20 X 11 CM. MARCA 3M, MOD.- DS100.	\$189.75	\$189.75
67	2	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA JUMBO EN COLOR NEGRO CON DIÁMETRO DEL CENTRO DE 3" (75CM) PARA CINTAS LADGAR DE 12 A 25 MM DE ANCHO X 65 M DE LARGO. MARCA MAE, MOD.- D-30.	\$80.50	\$161.00



68	2	PIEZA	DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNÉTICO CON MANGO GRIP AHULADO. MARCA PILOT, MOD.- DP-5.	\$22.70	\$45.40
69	9	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA SAMSILL, MOD.- TY246.	\$56.35	\$507.15
70	25	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM, MOD.- 0108.	\$55.42	\$1,385.50
71	10	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD.- T/CARTA NEGRO.	\$20.45	\$204.50
72	2	PIEZA	REGLA METÁLICA LIGERA 100 CMS ESCALA GRADUADA EN CENTÍMETROS Y PULGADAS. MARCA ESCRIMEX, MOD.- 100CM.	\$124.20	\$248.40
73	1	PIEZA	ENGRAPADORA DE PINZA CUERPO METÁLICO DE ACERO TROQUELADO DE ALTA RESISTENCIA. PUÑOS ANTI-DERRAPANTES, CADENA DE FIJACIÓN PUNZÓN Y MATRIZ TEMPLADAS PARA MÁXIMA DURACIÓN, TERMINADO EN CROMO DE ALTO BRILLO TIRA COMPLETA, PARA GRAPA ESTÁNDAR. MARCA PILOT, MOD.- 685.	\$376.63	\$376.63
74	5	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA 3M, MOD.- 6705AF.	\$53.82	\$269.10
75	7	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE, MOD.- 21332SPO.	\$21.28	\$148.96
76	2	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RÁPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3	\$52.33	\$104.66



			PIEZAS. COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SIGNAL, MOD.- DUO3P.		
77	4	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$138.56
78	2	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$69.28
79	4	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D-1".	\$48.55	\$194.20
80	22	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D-2".	\$72.86	\$1,602.92
81	26	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN	\$91.76	\$2,385.76



			LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D-3".		
82	9	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D-4".	\$106.72	\$960.48
83	5	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D-5".	\$122.59	\$612.95
84	30	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$13.80	\$414.00
85	33	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$17.63	\$581.79
86	2	PIEZA	ENGRAPADORA DE USO RUDO EN OFICINA, DE GOLPE FABRICADA EN	\$346.15	\$692.30



			ACERO CROMADO. MARCA PILOT, MOD.- P-400.		
87	4	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT, MOD.- 2000.	\$222.53	\$890.12
88	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METÁLICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE, MOD.- EK-90.	\$252.95	\$252.95
89	7	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No5.	\$37.95	\$265.65
90	2	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No2.	\$25.30	\$50.60
91	8	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2 CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD. IA0029.	\$90.45	\$723.60
92	11	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IA0031.	\$121.84	\$1,340.24
93	7	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IM0113.	\$26.16	\$183.12
94	4	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.10 C/50 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No10.	\$43.70	\$174.80
95	2	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$89.70
96	13	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.- No2.	\$10.35	\$134.55
97	3	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.- No2.	\$9.20	\$27.60
98	345	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%,	\$107.24	\$36,997.80



Contrato núm. 066/2022

			GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.		
99	5	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA XEROX, MOD.- OFICIOVERDE.	\$124.30	\$621.50
100	2	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRÍGIDO. MARCA SCRIBE, MOD.- RAYAS.	\$23.00	\$46.00
101	5	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA HP, MOD.- 112110AZUL.	\$135.60	\$678.00
102	6	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO. MARCA BIC, MOD.- MARKING.	\$18.53	\$111.18
103	7	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING AZUL. MARCA BIC, MOD.- MARKING.	\$18.53	\$129.71
				SUBTOTAL	\$77,377.24
				16% I.V.A.	\$12,380.36
				TOTAL	\$89,757.60

**PARTIDA 11
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	29	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm. MARCA PELIKAN, MOD.- WS-20.	\$3.22	\$93.38
2	627	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$67,239.48
				SUBTOTAL	\$67,332.86



Contrato núm. 066/2022

16% I.V.A.	\$10,773.26
TOTAL	\$78,106.12

**PARTIDA 12
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - UNIDAD ADMINISTRATIVA**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	26	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.-100.	\$37.06	\$963.56
2	52	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS. MARCA PILOT, MOD.- 400.	\$40.25	\$2,093.00
3	100	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- PELIFLEX.	\$7.95	\$795.00
4	1	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- IA0039.	\$183.89	\$183.89
5	30	PAQUETE	FOLDER AMARILLO PASTEL TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0002.	\$164.45	\$4,933.50
6	50	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA. MARCA JANEL, MOD.- 255.	\$7.49	\$374.50
7	100	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$3,464.00
8	100	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$3,464.00
9	21	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA	\$222.53	\$4,673.13



Contrato núm. 066/2022

			HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT, MOD.- 2000.		
10	20	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IM0113.	\$26.16	\$523.20
11	2	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, IA0033.	\$156.98	\$313.96
12	217	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL. MOD.- ROJO.	\$107.24	\$23,271.08
13	60	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO. MARCA BIC, MOD.- MARKING.	\$18.53	\$1,111.80
				SUBTOTAL	\$46,164.62
				16% I.V.A.	\$7,386.34
				TOTAL	\$53,550.96

PARTIDA 13

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	PIEZA	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRÓN CON BASE DE MADERA. MARCA PELIKAN, MOD.- 1700110.	\$9.45	\$9.45
2	50	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.- 100.	\$37.06	\$1,853.00
3	50	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD.- 070.	\$14.73	\$736.50
4	10	PAQUETE	FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE, C/25 PZAS. MARCA OXFORD, MOD.- CARTA.	\$167.44	\$1,674.40
5	25	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$3,611.50



6	1	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN, MOD.- M20.	\$3.83	\$3.83
7	20	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- F-R-96.	\$37.81	\$756.20
8	10	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- REPOSICIONABLE.	\$57.05	\$570.50
9	5	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEÓN, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- 70071085859.	\$75.90	\$379.50
10	2	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- 7506231505114.	\$59.80	\$119.60
11	5	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2462.	\$10.35	\$51.75
12	10	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2464.	\$57.50	\$575.00
13	10	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2463.	\$25.30	\$253.00
14	30	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$1,039.20
15	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE,	\$48.55	\$485.50



			EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D1".		
16	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D1.5".	\$62.72	\$627.20
17	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D2".	\$72.86	\$728.60
18	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL	\$91.76	\$917.60



			TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D3".		
19	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D4".	\$106.72	\$1,067.20
20	50	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$17.63	\$881.50
21	20	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT, MOD.- 2000.	\$222.53	\$4,450.60
22	10	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD.- PEGASO 2800.	\$349.60	\$3,496.00
23	139	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL. MOD.- ROJO.	\$107.24	\$14,906.36
24	20	PIEZA	CALCULADORA 1320 PRINTAFORM 12 DÍGITOS. MARCA PRINTAFORM, MOD.- 1320.	\$219.28	\$4,385.60
25	5	PIEZA	CARPETA EJECUTIVA TIPO PIEL/TAMAÑO CARTA/CUBIERTA FORRADA EN ACABADO TIPO	\$207.00	\$1,035.00



		PIEL/TEXTURA SUAVE AL TACTO/ COSTURA PERIMETRAL/ESQUINAS REDONDEADAS/ORGANIZADOR INTERNO/SOPORTE PARA BLOCK DE HOJAS/PORTAPLUMAS/ PORTATARJETAS INTERIOR. MARCA DANPEX, MOD.- 1651.		
			SUBTOTAL	\$44,614.59
			16% I.V.A.	\$7,138.33
			TOTAL	\$51,752.92

**PARTIDA 14
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS - SEAFI**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	5	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLÁSTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FÁCIL Y PESO ADICIONAL PARA UN FÁCIL DESENLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33M DE LARGO. MARCA MAE, MOD.- D-20.	\$52.90	\$264.50
2	10	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD.- TOBAM-08.	\$32.20	\$322.00
3	6	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONES BÁSICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120. MARCA CASIO, MOD.- MX-120B.	\$172.50	\$1,035.00
4	20	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KYMA, MOD.- CARTA.	\$33.68	\$673.60
5	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.- 100.	\$37.06	\$370.60



6	15	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL, MOD.- 810.	\$14.63	\$219.45
7	15	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD.- 070.	\$14.73	\$220.95
8	20	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD.- SX8.	\$5.75	\$115.00
9	20	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$2,889.20
10	20	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN, MOD.- M20.	\$3.83	\$76.60
11	20	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS. MARCA PILOT, MOD.- 400.	\$40.25	\$805.00
12	40	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.-PELIFLEX.	\$7.95	\$318.00
13	40	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA HERCULES, MOD.- #18.	\$15.33	\$613.20
14	10	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL, MOD.- CLÁSICO.	\$71.30	\$713.00
15	9	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEÓN, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- 70071085859.	\$75.90	\$683.10
16	5	PIEZA	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM. MARCA PRINTAFORM, MOD.- 1190.	\$7.29	\$36.45
17	5	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO. MOD.- P2464.	\$57.50	\$287.50
18	25	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM	\$25.30	\$632.50



			CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2463.		
19	5	PIEZA	TABLA DE ACRÍLICO T/CARTA. MARCA KYMA, MOD.- CARTA.	\$46.00	\$230.00
20	5	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX, MOD.- PAPTIJC/70.	\$55.40	\$277.00
21	10	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA MARTE, MOD.- No2.	\$19.26	\$192.60
22	2	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR AZUL PASTEL T/CARTA C/100 PZAS. MARCA EUROCOLORS, MOD.- EC0088.	\$55.32	\$110.64
23	2	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR CANARIO PASTEL T/CARTA C/100 PZAS. MARCA EUROCOLORS, MOD.- EC0091.	\$55.32	\$110.64
24	2	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR ROSA PASTEL T/CARTA C/100 PZAS. MARCA EUROCOLORS, MOD.- EC0090.	\$55.32	\$110.64
25	2	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR VERDE PASTEL T/CARTA C/100 PZAS. MARCA EUROCOLORS, MOD.- EC0089.	\$55.32	\$110.64
26	30	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM, MOD.- 0108.	\$55.42	\$1,662.60
27	5	PIEZA	ENGRAPADORA DE PINZA CUERPO METÁLICO DE ACERO TROQUELADO DE ALTA RESISTENCIA. PUÑOS ANTI-DERRAPANTES, CADENA DE FIJACIÓN PUNZÓN Y MATRIZ TEMPLADAS PARA MÁXIMA DURACIÓN, TERMINADO EN CROMO DE ALTO BRILLO TIRA COMPLETA, PARA GRAPA ESTÁNDAR. MARCA PILOT, MOD.- 685.	\$376.63	\$1,883.15
28	15	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE, MOD.- 21332SPO.	\$21.28	\$319.20
29	6	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RÁPIDO SECADO QUE NO	\$52.33	\$313.98



			SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SIGNAL, MODELO DUO3P.		
30	5	PIEZA	CINTA PARA SUMADORA 13 MM NEGRO-/ROJO 3 CM DE DIÁMETRO. MARCA KORES, MOD.- 255.	\$23.32	\$116.60
31	20	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$692.80
32	20	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$692.80
33	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D2".	\$72.86	\$728.60
34	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D4".	\$106.72	\$1,067.20
35	5	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METÁLICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL	\$252.95	\$1,264.75



			COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE, MOD.- EK-90.		
36	5	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN JUNIOR, MOD.- 2800VE.	\$86.11	\$430.55
37	5	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS, MOD.- 2600NA.	\$116.79	\$583.95
38	2	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD.- PEGASO 2800.	\$349.60	\$699.20
39	5	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO POST-IT DE PLÁSTICO COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMIENTOS 1 PIEZA, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA, POST. MARCA 3M, MOD.- C91.	\$402.50	\$2,012.50
40	100	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$10,724.00
41	6	PIEZA	CARPETA EJECUTIVA TIPO PIEL /TAMAÑO CARTA/CUBIERTA FORRADA EN ACABADO TIPO PIEL /TEXTURA SUAVE AL TACTO/ COSTURA PERIMETRAL/ ESQUINAS REDONDEADAS/ ORGANIZADOR INTERNO/ SOPORTE PARA BLOCK DE HOJAS /PORTAPLUMAS/PORTATARJETAS INTERIOR. MARCA DANPEX, MOD.- 1651.	\$207.00	\$1,242.00
				SUBTOTAL	\$35,851.69
				16% I.V.A.	\$5,736.27
				TOTAL	\$41,587.96



**PARTIDA 15
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA - ORDINARIA**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	50	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD.-T/CARTA TI.	\$68.45	\$3,422.50
2	70	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD.- 070.	\$14.73	\$1,031.10
3	10	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN, MOD.- D2.	\$7.57	\$75.70
4	10	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$1,444.60
5	15	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS. MARCA PEGASO, MOD.- 600F.	\$506.00	\$7,590.00
6	15	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- PELIFLEX.	\$7.95	\$119.25
7	8	PIEZA	TIJERA MULTIPROPÓSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD.- MT-7.	\$27.60	\$220.80
8	8	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLOP. MARCA COLOP, MOD.- NEGRO.	\$67.85	\$542.80
9	20	PIEZA	HILAZA SINFONÍA OMEGA, 100% ALGODÓN, MADEJA CON 100 GRMS APROX., COLOR ARENA. MARCA OMEGA, MOD.- SIFONIA.	\$90.85	\$1,817.00
10	90	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO	\$17.63	\$1,586.70

AK

[Handwritten signature and scribbles on the right margin]



Contrato núm. 066/2022

			Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.		
11	100	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$10,724.00
				SUBTOTAL	\$28,574.45
				16% I.V.A.	\$4,571.91
				TOTAL	\$33,146.36

**PARTIDA 16
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO - DPAYF**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	30	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD.- TOBAM-08.	\$32.20	\$966.00
2	2	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON, MOD.- 2536HU.	\$314.84	\$629.68
3	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 1 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1680.	\$9.43	\$471.50
4	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 2 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1690.	\$8.26	\$413.00
5	30	PIEZA	CORRECTOR LÍQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- AQUAFLUID.	\$7.57	\$227.10
6	10	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN, MOD.- D2.	\$7.57	\$75.70
7	12	PIEZA	FOLDER COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD.- T/CARTA BLANCO.	\$20.45	\$245.40



8	20	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$2,889.20
9	25	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFÍA LARGO CON ESPIRAL METÁLICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MÍNIMO, 56 GRMS/M2 MÍNIMO. MARCA ROCA, MOD.- T8A.	\$13.01	\$325.25
10	2	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTÁNEO KOLA-LOKA BROCHA. MARCA KOLA LOKA, MOD.- BROCHA.	\$25.88	\$51.76
11	2	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/ÍNDICE ALFABÉTICO DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0448.	\$52.84	\$105.68
12	20	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$13.80	\$276.00
13	30	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$1,345.50
14	30	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$1,345.50
15	95	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$10,187.80
16	50	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA XEROX, MOD.- OFICIOVERDE.	\$124.30	\$6,215.00



Contrato núm. 066/2022

SUBTOTAL	\$25,770.07
16% I.V.A.	\$4,123.21
TOTAL	\$29,893.28

PARTIDA 17 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.- 100.	\$37.06	\$370.60
2	10	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD.- 070.	\$14.73	\$147.30
3	10	PIEZA	CORRECTOR LÍQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- AQUAFLUID.	\$7.57	\$75.70
4	11	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN, MOD.- D2.	\$7.57	\$83.27
5	11	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$1,589.06
6	3	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm. MARCA PELIKAN, MOD.- WS-20.	\$3.22	\$9.66
7	37	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- PELIFLEX.	\$7.95	\$294.15
8	15	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$519.60
9	20	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$692.80



[Firma manuscrita]

[Firma manuscrita]



Contrato núm. 066/2022

10	4	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$138.56
11	15	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$13.80	\$207.00
12	15	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12 MM X 33 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$7.49	\$112.35
13	1	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$44.85
14	170	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$18,230.80
SUBTOTAL					\$22,515.70
16% I.V.A.					\$3,602.51
TOTAL					\$26,118.21

**PARTIDA 18
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE SALUD**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	5	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD.- TOBAM-08.	\$32.20	\$161.00
2	30	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD.- T/CARTA TI.	\$68.45	\$2,053.50



3	25	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KYMA, MOD.- CARTA.	\$33.68	\$842.00
4	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.- 100.	\$37.06	\$370.60
5	20	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 1 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1680.	\$9.43	\$188.60
6	40	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES, MOD.- K40.	\$21.85	\$874.00
7	2	PAQUETE	PAPEL CARBÓN T/CARTA C/NEGRO, C/100 HOJAS. MARCA PELIKAN, MOD.-10150217.	\$66.54	\$133.08
8	10	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RÁPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX, MOD.- PAPCOR008C24.	\$7.59	\$75.90
9	1	PIEZA	SACAPUNTAS ELÉCTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA NEXTEP, MOD.- NE.181.	\$294.40	\$294.40
10	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFÍA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IA0041.	\$506.81	\$506.81
11	10	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- 3X5.	\$10.09	\$100.90
12	2	PIEZA	TIJERA MULTIPROPÓSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD.- MT-7.	\$27.60	\$55.20
13	10	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD.- No10.	\$18.40	\$184.00
14	5	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN	\$19.26	\$96.30



			MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA MARTE, MOD.- No2.		
15	5	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST- IT. MARCA POST-IT, MOD.- 680.	\$39.17	\$195.85
16	10	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA SCRIBE, MOD.- CUADROS G.	\$23.00	\$230.00
17	10	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3"(76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE, MOD.- 21332SPO.	\$21.28	\$212.80
18	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$13.80	\$138.00
19	3	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 50 MM X 100 MM, C/84 PZAS. NO. 25. MARCA JANEL, MOD.- No25.	\$17.25	\$51.75
20	2	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE, MOD.- EK-90.	\$252.95	\$505.90
21	20	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No5.	\$37.95	\$759.00
22	7	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IA0033.	\$156.98	\$1,098.86
23	10	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$448.50
24	5	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$224.25



25	100	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$10,724.00
				SUBTOTAL	\$20,525.20
				16% I.V.A.	\$3,284.03
				TOTAL	\$23,809.23

PARTIDA 19

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	PIEZA	BLOCK DE PÓLIZA DE CHEQUES T 1/2 CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS. MARCA PRINTAFORM, MOD.- B-1011CI.	\$50.83	\$101.66
2	15	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- CARTULINA OPALINA.	\$126.50	\$1,897.50
3	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.- 100.	\$37.06	\$185.30
4	2	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTÁNEO, 4.2 MM X 12 MTS. MARCA KORE, MOD.- 84723.	\$18.69	\$37.38
5	5	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD.- 070.	\$14.73	\$73.65
6	32	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 1 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1680.	\$9.43	\$301.76
7	31	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 2 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1690.	\$8.26	\$256.06
8	6	PIEZA	CORRECTOR LÍQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- AQUAFLUID.	\$7.57	\$45.42



9	4	PIEZA	CÚTER DE PLÁSTICO DE 9 MM. MARCA ALIAMEX, MOD.- SX4.	\$4.84	\$19.36
10	6	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA, MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$866.76
11	5	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm. MARCA PELIKAN, MOD.- WS-20.	\$3.22	\$16.10
12	6	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS. MARCA PILOT, MOD.- 400.	\$40.25	\$241.50
13	8	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- PELIFLEX.	\$7.95	\$63.60
14	4	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- F-R-96.	\$37.81	\$151.24
15	4	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFÍA LARGO CON ESPIRAL METÁLICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MÍNIMO, 56 GRMS/M2 MÍNIMO. MARCA ROCA, MOD.- T8A.	\$13.01	\$52.04
16	6	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TÓXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL, MOD.- CLÁSICO.	\$71.30	\$427.80
17	5	TUBO	NAVAJA PARA CUTER CHICO DE 9 MM C/10 PZAS. MARCA ALIAMEX, MOD.- 9MM.	\$7.82	\$39.10
18	5	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- REPOSICIONABLE.	\$57.05	\$285.25
19	6	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEÓN, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- 70071085859.	\$75.90	\$455.40
20	1	PIEZA	PORTACLIPS MAGNÉTICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO, MOD.- P2000.	\$25.62	\$25.62

42

Handwritten signature and scribbles on the right margin.



Contrato núm. 066/2022

21	2	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- SWINGLINE P6265.	\$12.97	\$25.94
22	2	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX, MOD.- 30CM.	\$14.95	\$29.90
23	2	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN, MOD.- SAC960.	\$92.00	\$184.00
24	5	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS. MARCA LA PRUEBA, MODELO 500.	\$33.35	\$166.75
25	2	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- HA0126.	\$53.67	\$107.34
26	2	PAQUETE	SOBRE TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/25 PZAS T/1/2 CARTA. MARCA ATRAX, MOD.- SP32.	\$40.25	\$80.50
27	2	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD. P2464.	\$57.50	\$115.00
28	2	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2463.	\$25.30	\$50.60
29	4	PIEZA	TIJERA MULTIPROPÓSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD.- MT-7.	\$27.60	\$110.40
30	4	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLOP. MARCA COLOP, MOD.- NEGRO.	\$67.85	\$271.40
31	5	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS., 400 HOJAS. MARCA JANEL, MOD.- 6590202204.	\$13.34	\$66.70
32	5	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.62 X 12.7 CMS., 100 HOJAS. MARCA 3M, MOD.- MMR350YW.	\$15.93	\$79.65
33	5	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA SAMSILL, MOD.- TY246.	\$56.35	\$281.75



34	2	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM, MOD.- 0108.	\$55.42	\$110.84
35	1	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA 3M, MOD.- 6705AF.	\$53.82	\$53.82
36	2	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE, MOD.- 21332SPO.	\$21.28	\$42.56
37	5	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$173.20
38	5	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$173.20
39	4	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D1.5".	\$62.72	\$250.88
40	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/-	\$72.86	\$145.72



			1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D2".		
41	2	PIEZA	COJÍN PARA SELLO NO. 2, COJÍN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METÁLICO, 8 X 15 CM. MARCA ALIAMEX, MOD.- #2.	\$43.70	\$87.40
42	1	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT, MOD.- 2000.	\$222.53	\$222.53
43	2	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 25 MM X 38 MM, C/300 PZAS. NO. 7. MARCA JANEL, MOD.- No7.	\$17.25	\$34.50
44	100	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$10,724.00
45	5	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRÍGIDO. MARCA SCRIBE, MOD.- RAYAS.	\$23.00	\$115.00
				SUBTOTAL	\$19,246.08
				16% I.V.A.	\$3,079.37
				TOTAL	\$22,325.45

**PARTIDA 20
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE
BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA - UACA**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	5	PIEZA	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEÓN. MARCA 3M, MOD.- PRO330.	\$172.50	\$862.50
2	10	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD.- TOBAM-08.	\$32.20	\$322.00
3	5	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- CARTULINA OPALINA.	\$126.50	\$632.50



4	12	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL, MOD.-100.	\$37.06	\$444.72
5	60	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.-P1690.	\$8.26	\$495.60
6	5	PIEZA	CORRECTOR LÍQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- AQUAFLUID.	\$7.57	\$37.85
7	5	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN, MOD.- D2.	\$7.57	\$37.85
8	10	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD.- SX8.	\$5.75	\$57.50
9	10	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$1,444.60
10	2	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS. MARCA PEGASO, MOD.-600F.	\$506.00	\$1,012.00
11	8	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- F-R-192.	\$61.89	\$495.12
12	3	PIEZA	LÍQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRÓN. MARCA KORES, MOD.-LIMPIADOR PIZARRÓN.	\$44.85	\$134.55
13	5	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TÓXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL, MOD.-CLÁSICO.	\$71.30	\$356.50
14	12	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEÓN, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- 70071085859.	\$75.90	\$910.80
15	5	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO	\$7.59	\$37.95



			RÁPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX, MOD.- PAPCOR008C24.		
16	5	PIEZA	PORTACLIPS MAGNÉTICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO, MOD.- P2000.	\$25.62	\$128.10
17	10	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- SWINGLINE P6265.	\$12.97	\$129.70
18	2	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- HA0126.	\$53.67	\$107.34
19	10	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2464.	\$57.50	\$575.00
20	10	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2463.	\$25.30	\$253.00
21	10	PIEZA	TINTA PARA SELLO AZUL, ROLAPLICA. MARCA AZOR, MOD.- ROLAPLICA 587AZ.	\$28.75	\$287.50
22	10	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT, MOD.- 680.	\$39.17	\$391.70
23	4	PIEZA	DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNÉTICO CON MANGO GRIP AHULADO. MARCA PILOT, MOD.- DP-5.	\$22.70	\$90.80
24	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D1.5".	\$62.72	\$627.20



25	12	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$17.63	\$211.56
26	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS, MOD.- 2600NA.	\$116.79	\$116.79
27	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS, MOD.- 2600RS.	\$116.79	\$116.79
28	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS, MOD.-2600VE.	\$116.79	\$116.79
29	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR, MOD.- 2800AZ.	\$86.11	\$86.11
30	80	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOLL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$8,579.20
SUBTOTAL					\$19,099.62
16% I.V.A.					\$3,055.94
TOTAL					\$22,155.56

PARTIDA 21

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA CONSEJERÍA JURÍDICA - DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	4	PIEZA	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRÓN CON BASE DE MADERA. MARCA PELIKAN, MOD.- 1700110.	\$9.45	\$37.80
2	15	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO,	\$108.78	\$1,631.70



			CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD.- T/OFICIO TI.		
3	2	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON, MOD.- 2536HU.	\$314.84	\$629.68
4	2	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD.- 070.	\$14.73	\$29.46
5	2	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRÍLICO. MARCA FIX, MODELO CREPADO 24MM X 50M.	\$22.01	\$44.02
6	30	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 1 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1680.	\$9.43	\$282.90
7	10	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD.- SX8.	\$5.75	\$57.50
8	5	PIEZA	PORTACLIPS MAGNÉTICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO, MOD.- P2000.	\$25.62	\$128.10
9	5	PIEZA	PORTALAPICES COLOR HUMO. MARCA SABLON, MOD.- 306.3106HU.	\$17.34	\$86.70
10	12	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0445.	\$25.76	\$309.12
11	10	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0446.	\$31.86	\$318.60
12	15	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0442.	\$14.65	\$219.75
13	15	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0443.	\$19.64	\$294.60



14	20	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- 4X6.	\$15.31	\$306.20
15	20	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M, MOD.- 6834.	\$55.78	\$1,115.60
16	6	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT, MOD.- 680.	\$39.17	\$235.02
17	10	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA SAMSILL, MOD.- TY246.	\$56.35	\$563.50
18	4	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD.- T/CARTA NEGRO.	\$20.45	\$81.80
19	8	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA 3M, MOD.- 6705AF.	\$53.82	\$430.56
20	20	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D1".	\$48.55	\$971.00
21	8	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$17.63	\$141.04



22	1	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD.- PEGASO 2800.	\$349.60	\$349.60
23	10	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.- No2.	\$10.35	\$103.50
24	11	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.- No2.	\$9.20	\$101.20
25	60	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA HP, MOD.- 112110AZUL.	\$135.60	\$8,136.00
				SUBTOTAL	\$16,604.95
				16% I.V.A.	\$2,656.79
				TOTAL	\$19,261.74

PARTIDA 22

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	40	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48 X 31 X 25 CM, MOD. AM-04, TODO DE CARTÓN. MARCA TODO CARTON, MOD.- AM-04.	\$69.03	\$2,761.20
2	10	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KYMA, MOD.- CARTA.	\$33.68	\$336.80
3	1	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON, MOD.- 2536HU.	\$314.84	\$314.84



4	2	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL, MOD.- 100.	\$37.06	\$74.12
5	3	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18MM X 33M. MARCA JANEL, MOD.- 810.	\$14.63	\$43.89
6	7	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTÁNEO, 4.2 MM X 12 MTS. MARCA KORE, MOD.- 84723.	\$18.69	\$130.83
7	10	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD.- 070.	\$14.73	\$147.30
8	19	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 2 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1690.	\$8.26	\$156.94
9	2	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- AQUAFUID.	\$7.57	\$15.14
10	1	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN, MOD.- D2.	\$7.57	\$7.57
11	7	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD.- SX8.	\$5.75	\$40.25
12	1	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$144.46
13	2	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN, MOD.- M20.	\$3.83	\$7.66
14	7	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN, MOD.- WS-20.	\$3.22	\$22.54
15	2	PIEZA	GOMA DE BORRAR TIPO LÁPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO. MARCA KW, MOD.- DOSIFICADOR.	\$11.50	\$23.00
16	8	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- PELIFLEX.	\$7.95	\$63.60
17	2	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES, MOD.- K40.	\$21.85	\$43.70



18	8	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA BARRILITO, MOD.- BC.	\$2.99	\$23.92
19	7	PIEZA	LÁPIZ DE DIBUJO TÉCNICO CON GRADUACIÓN 2H. MARCA PRISMACOLOR, MOD.- TURQUOISE.	\$10.35	\$72.45
20	7	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA HERCULES, MOD.-#18.	\$15.33	\$107.31
21	3	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEÓN, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- 70071085859.	\$75.90	\$227.70
22	12	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- 7506231505114.	\$59.80	\$717.60
23	1	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL 850. MOD.- 1/2.	\$92.00	\$92.00
24	2	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL 850, MOD.- 1/4.	\$54.05	\$108.10
25	1	PAQUETE	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLÁSTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC. MARCA BIC, MOD.- 5MM.	\$58.12	\$58.12
26	1	PAQUETE	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLÁSTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC. MARCA BIC, MOD.- 7MM.	\$58.12	\$58.12
27	1	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- SWINGLINE	\$12.97	\$12.97
28	1	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX, MOD.- 30CM.	\$14.95	\$14.95
29	2	PIEZA	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA MAE, MOD.- M8631.	\$65.63	\$131.26
30	9	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN, MOD.- SAC960.	\$92.00	\$828.00
31	2	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PZAS. MARCA LA PRUEBA, MODELO 250.	\$20.70	\$41.40
32	2	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- 5X8.	\$27.75	\$55.50



33	3	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD.- MT-7.	\$27.60	\$82.80
34	2	PIEZA	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA. MARCA AZOR, MODELO ROLAPLICA 587NE.	\$28.75	\$57.50
35	5	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD.- No10.	\$18.40	\$92.00
36	10	PIEZA	CAJA DE ARCHIVO DE CARTÓN MOD. AG-12, MEDIDAS 38.0 * 12.0 * 30.0. MARCA TODO CARTON, MOD.- AG-12.	\$66.70	\$667.00
37	4	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA MARTE, MOD.- No2.	\$19.26	\$77.04
38	2	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140. MARCA 3M, MOD.- 6834.	\$55.78	\$111.56
39	5	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.5 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES, MOD.- HB5MM.	\$7.48	\$37.40
40	3	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA, COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS. MARCA JANEL, MOD.- 6580406182.	\$25.30	\$75.90
41	2	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA JANEL, MOD.- 6590202204.	\$13.34	\$26.68
42	2	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.62 X 12.7 CMS, 100 HOJAS. MARCA 3M, MOD.- MMR350YW.	\$15.93	\$31.86
43	3	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZAS. MARCA KINERA, MOD.- A363.	\$177.91	\$533.73
44	1	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE, MOD.- 21332SPO.	\$21.28	\$21.28
45	6	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA. MARCA JANEL, MOD.- 255.	\$7.49	\$44.94



46	1	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$34.64
47	4	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$138.56
48	2	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. JANEL, MOD.- 119.	\$17.63	\$35.26
49	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12MM X 33MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$7.49	\$37.45
50	2	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT, MOD.- 2000.	\$222.53	\$445.06
51	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL, MOD.- 30001.	\$69.00	\$69.00
52	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN JUNIOR, MOD.- 2800AM.	\$86.11	\$86.11
53	2	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$89.70
54	1	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.- No2.	\$10.35	\$10.35
55	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN JUNIOR, MOD.- 2800AZ.	\$86.11	\$86.11



56	17	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL, MOD.- ROJO.	\$107.24	\$1,823.08
57	1	KILOGRAMO	HILO RAFIA BOBINA DE 1 KG (PARA COSTURA DE EXPEDIENTES). MOD.- GENERICO.	\$92.00	\$92.00
58	5	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA SCRIBE, MOD.- RAYAS.	\$23.00	\$115.00
SUBTOTAL					\$11,805.25
16% I.V.A.					\$1,888.84
TOTAL					\$13,694.09

PARTIDA 23

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - CESP

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/2" (86-95 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS. MARCA GBC, MOD.- M500112.	\$108.85	\$108.85
2	1	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/4" (1-35 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS. MARCA GBC, MOD.- M500100.	\$62.24	\$62.24
3	1	PAQUETE	BLOCK TAMAÑO ESQUELA 5 X 8 PULGADAS, RAYADO, 50 HOJAS, PAPEL BOND DE 56 G/M2, PAPEL AMARILLO, PAQUETE C/6 BLOQUES. MARCA ESSELTE, MOD.- TOP20204.	\$53.82	\$53.82
4	5	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD.- T/CARTA TI.	\$68.45	\$342.25
5	5	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48 X 31 X 25 CM, MOD. AM-04, TODO DE	\$69.03	\$345.15



			CARTÓN. MARCA TODO CARTÓN, MOD.- AM-04.		
6	1	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONES BÁSICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120. MARCA CASIO, MOD.- MX-120B.	\$172.50	\$172.50
7	4	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO, MOD.- ACCOGRIP.	\$20.02	\$80.08
8	4	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/VERDE OSCURO T/CARTA. ACCO, MOD.- ACCOGRIP.	\$20.02	\$80.08
9	8	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KYMA, MOD.- CARTA.	\$33.68	\$269.44
10	1	PIEZA	CARTULINA BLANCA DE 49k MÍNIMO, 50 X 6 5 CM. MARCA DIEM, MOD.- 50X65.	\$3.29	\$3.29
11	1	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- CARTULINA OPALINA	\$126.50	\$126.50
12	1	PIEZA	CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PZAS. MARCA SMART OFFICE.	\$21.28	\$21.28
13	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.- 100.	\$37.06	\$185.30
14	3	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33M. MARCA JANEL, MOD.- 810.	\$14.63	\$43.89
15	5	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 1 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1690.	\$9.43	\$47.15
16	4	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 2 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1680.	\$8.26	\$33.04
17	3	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20	\$7.57	\$22.71



			ML, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- AQUAFLUID.		
18	4	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD.- SX8.	\$5.75	\$23.00
19	1	PAQUETE	FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE, C/25 PZAS. MARCA OXFORD, MOD.- CARTA.	\$167.44	\$167.44
20	5	PIEZA	FOLDER COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD.- T/CARTA BLANCO.	\$20.45	\$102.25
21	1	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- PC0001.	\$144.46	\$144.46
22	1	BOLSA	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA PENDAFLEX, MODELO ROJO.	\$320.85	\$320.85
23	5	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN, MOD.- M20.	\$3.83	\$19.15
24	5	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN, MOD.- WS-20.	\$3.22	\$16.10
25	1	PAQUETE	LÁPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE. MARCA BIC, MOD.- CONTE EVOLUTION.	\$49.45	\$49.45
26	11	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES, MOD.- K40.	\$21.85	\$240.35
27	5	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA BARRILITO, MOD.- BC.	\$2.99	\$14.95
28	1	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MÍNIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA, MOD.- FLORETE/192.	\$195.29	\$195.29
29	4	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFÍA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS,	\$13.01	\$52.04

Handwritten initials

Handwritten signature



			21.3 X 12.3 CMS MÍNIMO, 56 GRMS/M2 MÍNIMO. MARCA ROCA, MOD.- T8A.		
30	3	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- REPOSICIONABLE.	\$57.05	\$171.15
31	2	BOLSA	PAPEL DE CHINA MULTICOLOR, C/3 PLIEGOS. MARCA ROCHA, MOD.- CHINA.	\$3.45	\$6.90
32	2	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD.- 7506231505114.	\$59.80	\$119.60
33	1	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA, GBC, MOD.- P3562.	\$171.71	\$171.71
34	1	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE HUMO T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC, MOD.- P3558.	\$171.71	\$171.71
35	2	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- SWINGLINE P6265.	\$12.97	\$25.94
36	2	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PZAS. MARCA LA PRUEBA, MODELO 250.	\$20.70	\$41.40
37	1	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA MAPASA, MOD.- HA0126.	\$53.67	\$53.67
38	4	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2462.	\$10.35	\$41.40
39	2	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- 3X5.	\$10.09	\$20.18
40	2	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- 5X8.	\$27.75	\$55.50
41	2	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX, MOD.- PAPTIC/70.	\$55.40	\$110.80
42	1	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLOP. MARCA COLOP. MOD.- NEGRO.	\$67.85	\$67.85



43	5	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD.- No10.	\$18.40	\$92.00
44	5	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 8 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD.- No8.	\$14.95	\$74.75
45	1	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA MARTE, MOD.- No2.	\$19.26	\$19.26
46	5	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M, MOD.- 6834.	\$55.78	\$278.90
47	1	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT, MOD.- 680.	\$39.17	\$39.17
48	3	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA SCRIBE, MOD.- CUADROS G.	\$23.00	\$69.00
49	10	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA JANEL, MOD.- 6590202204.	\$13.34	\$133.40
50	2	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA SAMSILL, MOD.- TY246.	\$56.35	\$112.70
51	4	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE, MOD.- 21332SPO.	\$21.28	\$85.12
52	1	PAQUETE	LÁPIZ DE RESINA NÚMERO NO. 2 FORMA HEXAGONAL COLOR VERDE CON BORRADOR C/12 PIEZAS. MARCA BIC, MOD.- #2.	\$23.58	\$23.58
53	1	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN	\$91.76	\$91.76



			LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D3".		
54	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D4".	\$106.72	\$213.44
55	1	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.-D5".	\$122.59	\$122.59
56	2	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$17.63	\$35.26
57	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL, MOD.- 30001.	\$69.00	\$69.00
58	5	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO	\$37.95	\$189.75



			NO. 5 C/20 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No5.		
59	5	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- nO2.	\$25.30	\$126.50
60	5	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.10 C/50 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No10.	\$43.70	\$218.50
61	5	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.8 C/50 PZAS. MARCA REYMA, MOD.- No8.	\$37.95	\$189.75
62	2	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$89.70
63	3	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$134.55
64	1	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR ROJO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC, MOD.- DIAMANTE.	\$44.85	\$44.85
65	5	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.- No2.	\$10.35	\$51.75
66	5	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD.- No2.	\$9.20	\$46.00
67	20	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA SCOOOL. MOD.- ROJO.	\$107.24	\$2,144.80
68	2	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	\$124.30	\$248.60



			MARCA XEROX, MOD.- OFICIOVERDE.		
69	1	PIEZA	TABLA DE ACRÍLICO PARA SUJETAR DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO. MARCA KYMA, MOD.- OFICIO.	\$48.30	\$48.30
				SUBTOTAL	\$9,393.69
				16% I.V.A.	\$1,502.99
				TOTAL	\$10,896.68

PARTIDA 24

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE TURISMO

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	3	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD.- TOBAM-08.	\$32.20	\$96.60
2	8	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48 X 31 X 25 CM, MOD. AM-04, TODO DE CARTÓN. MARCA TODO CARTÓN, MOD.- AM-04.	\$69.03	\$552.24
3	2	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTÓN TAMAÑO OFICIO CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 49 X 36 X 25 CM, MOD. AM-05, TODO DE CARTÓN. MARCA TODO CARTÓN, MOD.- AM-05.	\$79.33	\$158.66
4	10	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8 CM C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO, MOD.- ACCOPRESS.	\$9.95	\$99.50
5	10	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO, MOD.- ACCOGRIP.	\$20.02	\$200.20
6	14	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KYMA, MOD.- CARTA.	\$33.68	\$471.52
7	12	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA	\$37.06	\$444.72

AR

[Handwritten signature and scribbles]



			TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD.-100.		
8	5	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTÁNEO, 4.2 MM X 12 MTS. MARCA KORE, MOD.- 84723.	\$18.69	\$93.45
9	20	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 1 C/100 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1680.	\$9.43	\$188.60
10	5	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO. 2 C/50 PZAS. MARCA ACCO, MOD.- P1720.	\$26.09	\$130.45
11	6	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD.- SX8.	\$5.75	\$34.50
12	1	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 9 MM. MARCA ALIAMEX, MOD.- SX4.	\$4.84	\$4.84
13	11	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm. MARCA PELIKAN, MOD.- WS-20.	\$3.22	\$35.42
14	12	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN, MOD.- PELIFLEX.	\$7.95	\$95.40
15	12	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES, MOD.- K40.	\$21.85	\$262.20
16	2	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- I-C-192.	\$61.89	\$123.78
17	3	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- I-R-192.	\$61.89	\$185.67
18	2	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL, MOD.- CLASICO.	\$71.30	\$142.60
19	10	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD.- REPOSICIONABLE.	\$57.05	\$570.50
20	3	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RÁPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX, MOD.- PAPCOR008C24.	\$7.59	\$22.77



21	4	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX, MOD.- 30CM.	\$14.95	\$59.80
22	10	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO DOBLE. MARCA BARRILITO, MOD.- SPT06.	\$6.67	\$66.70
23	1	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0446.	\$31.86	\$31.86
24	1	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/INDICE ALFABÉTICO DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0448.	\$52.84	\$52.84
25	1	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2464.	\$57.50	\$57.50
26	3	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD.- P2463.	\$25.30	\$75.90
27	3	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD.- 5X8.	\$27.75	\$83.25
28	5	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD.- MT-7.	\$27.60	\$138.00
29	5	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M, MOD.- 6834.	\$55.78	\$278.90
30	3	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.7 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES, MOD.- HB7MM.	\$7.48	\$22.44
31	2	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA SAMSILL, MOD.- TY246.	\$56.35	\$112.70

GR

[Handwritten signature and scribbles on the right margin]



32	1	PAQUETE	JUEGO DE SEPARADOR DE 31 DIVISIONES (1 AL 31), T/CARTA, CON PESTAÑAS DE COLOR, CON 5 PERFORACIONES REFORZADAS, COMPATIBLE PARA CARPETA DE 2 Y 3 ARGOLLAS. MARCA WILSON JONES, MOD.- P0447.	\$66.99	\$66.99
33	3	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD.- CRISTAL.	\$34.64	\$103.92
34	4	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D1".	\$48.55	\$194.20
35	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D1.5".	\$62.72	\$125.44
36	5	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE	\$72.86	\$364.30

GL

[Handwritten signatures and marks on the right margin]



			INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D2".		
37	6	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D3".	\$91.76	\$550.56
38	4	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD.- D4".	\$106.72	\$426.88
39	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD.- 119.	\$13.80	\$138.00
40	1	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT, MOD.- 2000.	\$222.53	\$222.53
41	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE, MOD.- EK-90.	\$252.95	\$252.95



Contrato núm. 066/2022

42	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL, MOD.- 30001.	\$69.00	\$69.00
43	1	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD.- PEGASO 2800.	\$349.60	\$349.60
44	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2 CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IA0029.	\$90.45	\$90.45
45	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IA0031.	\$121.84	\$121.84
46	5	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IM0113.	\$26.16	\$130.80
47	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD.- IA0033.	\$156.98	\$156.98
48	1	PIEZA	LIBRO FLORETE 96H TIPO ITALIANA TABULAR 12 COLUMNAS. MARCA ESTRELLA, MOD.- T12.	\$190.01	\$190.01
SUBTOTAL					\$8,447.96
16% I.V.A.					\$1,351.67
TOTAL					\$9,799.63

PARTIDA 25

MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - DT - DRM

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	LITRO	ABRILLANTADOR DE LLANTAS, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$31.28	\$62.56
2	70	LITRO	AJAX AMONIA LIQUIDO, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA AJAX.	\$40.59	\$2,841.30



3	2	PIEZA	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3. MARCA GLADE.	\$47.72	\$95.44
4	13	GALÓN	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA, FRUTAL, 3.8 LITROS. MARCA DIPRAL.	\$221.40	\$2,878.20
5	6	PIEZA	AXION LIQUIDO 750 ML. MARCA AXION.	\$40.59	\$243.54
6	4	PAQUETE	BOLSA HERMÉTICA ZIPLOC GRANDE 27 X 28 CM. MARCA ZIPLOC.	\$61.50	\$246.00
7	4	PAQUETE	BOLSA HERMÉTICA ZIPLOC MEDIANA 18 X 20 CM. MARCA ZIPLOC.	\$67.65	\$270.60
8	8	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$66.42	\$531.36
9	7	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 25 X 50 CM, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$71.34	\$499.38
10	112	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$45.51	\$5,097.12
11	120	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$45.51	\$5,461.20
12	6	CAJA	CAJA DE KLEENEX CON 90 PZA. MARCA KLEENEX.	\$21.53	\$129.18
13	4	LITRO	CERA LIQUIDA AUTOMOTRIZ, 1 LITRO. MARCA ARMOR ALL.	\$189.42	\$757.68
14	1	PIEZA	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLÁSTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO. MARCA VILEDA.	\$168.63	\$168.63
15	10	PIEZA	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS. MARCA CALIFORNIA SCENTS.	\$73.80	\$738.00
16	12	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL. MARCA GLADE.	\$49.20	\$590.40
17	10	LITRO	DESTAPACAÑO LIQUIDO, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$53.51	\$535.10
18	10	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO. MARCA GENÉRICO.	\$46.13	\$461.30



19	2	PIEZA	ESCURRIDOR P/VIDRIO KARLA. MARCA GENÉRICO.	\$40.59	\$81.18
20	11	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA, MARCA SCOTCH BRITE.	\$17.22	\$189.42
21	10	PIEZA	FUNDA PARA MOP INDUSTRIAL DE 60 CM DE LARGO, 13 CM DE ANCHO, DE LONA O TELA PLÁSTICA CON PABILO DE ALGODÓN DE PRIMERA DURABLE. MARCA GENÉRICO.	\$55.35	\$553.50
22	5	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR. MARCA PURITY.	\$107.01	\$535.05
23	14	PIEZA	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML. MARCA BAYGON.	\$60.27	\$843.78
24	6	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE. MARCA RAID MAX.	\$71.96	\$431.76
25	9	FRASCO	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT. MARCA EQUATE.	\$24.23	\$218.07
26	90	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA FLASH.	\$16.97	\$1,527.30
27	2	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA PINOL.	\$26.57	\$53.14
28	12	LITRO	LIMPIAVIDRIO, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$18.45	\$221.40
29	2	GALÓN	LIQUIDO LIMPIAPARABRISAS, 3.8 LITROS. MARCA FLY WHEEL.	\$53.51	\$107.02
30	10	LITRO	LIQUIDO PARA TRATAMIENTO DE MOPS BASE SOLVENTE, APLICACIÓN DIRECTA, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$75.65	\$756.50
31	50	LITRO	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$12.30	\$615.00
32	15	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN. MARCA MAR Y SOL.	\$64.58	\$968.70
33	1	PIEZA	MECHUDO BOLA HILASA. MARCA MAR Y SOL.	\$36.90	\$36.90
34	8	PAQUETE	PAÑUELOS KLEENEX C/12 PZAS. MARCA KLEENEX.	\$257.07	\$2,056.56
35	4	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS. MARCA PÉTALO.	\$29.52	\$118.08
36	3	BOLSA	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS. MARCA LYS.	\$369.00	\$1,107.00



37	1	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500 M, C/U). MARCA BEROKY.	\$674.41	\$674.41
38	4	PIEZA	PASTILLA SANITARIA AZUL, APROXIMADAMENTE 50 GRMS. C/U. MARCA MONY AZUL.	\$12.30	\$49.20
39	5	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U. MARCA LA ANITA.	\$13.28	\$66.40
40	10	PIEZA	PLEDGE EN AEROSOL. MARCA PLEDGE.	\$73.80	\$738.00
41	2	PIEZA	REPUESTO PARA DESPACHADOR AUTOMÁTICO DE AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 175GR/270ML. MARCA GLADE.	\$120.79	\$241.58
42	4	LITRO	SHAMPOO P/AUTO, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$30.75	\$123.00
43	13	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS. MARCA MAGITEL.	\$22.76	\$295.88
44	21	BOTE	TOALLAS HÚMEDAS DESINFECTANTES CLOROX. MARCA CLOROX.	\$49.20	\$1,033.20
45	8	PIEZA	VELA AROMATICA GLADE DIVERSOS AROMAS. MARCA GLADE.	\$81.18	\$649.44
46	5	GALÓN	ACIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, GALÓN DE 3.8 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$49.20	\$246.00
47	10	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO FOCA, 1 KG. MARCA FOCA.	\$37.58	\$375.80
48	3	GALÓN	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS. MARCA BLUMEN.	\$378.84	\$1,136.52
49	2	GALÓN	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 3.8 LT. MARCA BLUMEN.	\$172.20	\$344.40
50	97	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN 1 LITRO. MARCA CLORALUZ.	\$10.58	\$1,026.26
51	70	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200 M C/U). MARCA KIMBERLY CLARK.	\$382.53	\$26,777.10
52	6	CAJA	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS. MARCA KIMBERLY CLARK.	\$253.38	\$1,520.28
53	82	LITRO	ACIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA,	\$14.15	\$1,160.30



			PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA LA ANITA.		
54	3	LITRO	CREOLINA, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$53.51	\$160.53
55	6	PIEZA	PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO DE 35 GR CON CANASTILLA LIBRE DE PARADICLOROBENCENO (PDCB) CON RENDIMIENTO MÍNIMO DE 420 DESCARGAS. MARCA HARPIC.	\$18.08	\$108.48
56	5	PIEZA	LIQUIDO LUBRICANTE PARA VINIL (ALMOROL) 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$43.05	\$215.25
57	17	PIEZA	GLADE OUST ELIMINADOR DE OLORES Y DESINFECTANTE DE 400 ML. MARCA GLADE.	\$84.87	\$1,442.79
58	18	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE MARACUYÁ HAWAIIAN BREEZE. MARCA GLADE.	\$81.18	\$1,461.24
59	8	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE MARACUYÁ ABRAZOS DE VAINILLA. MARCA GLADE.	\$81.18	\$649.44
60	4	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL ABRAZOS DE VAINILLA. MARCA GLADE.	\$63.96	\$255.84
61	13	LITRO	SANITIZANTE COBITDES21 CUATERNARIO DE AMONIO DE 6TA GENERACIÓN (SIN CLORUROS SIN ETANOL) BIODEGRADABLE EFECTO RESIDUAL DE 21 DÍAS ANTICORROSIVO, NO DAÑA LA PIEL DERMATOLÓGICAMENTE ES PROPIO Y EN ESPECIFICA PROTECCIÓN PARA GENTE CON PROBLEMAS DE ALERGIAS. ES APLICABLE A PERSONAS, ANIMALES, SUPERFICIES Y ÁREA DE ALIMENTOS SIN NINGÚN TIPO DE REACCIÓN INVASIVA. ES DE FÁCIL APLICACIÓN (ASPERSIÓN O TERMO NEBULIZACIÓN) FÓRMULA MONIUM CARBONATO BICARBONATO AL 8% VEHÍCULO POLÍMERO BIODEGRADABLE C.P.B. AL 100%. MARCA COBIDES21.	\$104.55	\$1,359.15
62	12	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA SCOTCH-BRITE 30 CM X 30 CM MULTICOLOR 3M MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS DE LIMPIEZA. MARCA SCOTCH-BRITE.	\$15.38	\$184.56



Contrato núm. 066/2022

63	17	PIEZA	GEL ANTIBACTERIAL ESCUDO EN PRESENTACIÓN DE 750ML. MARCA ESCUDO.	\$110.70	\$1,881.90
				SUBTOTAL	\$76,204.30
				16% I.V.A.	\$12,192.69
				TOTAL	\$88,396.99

**PARTIDA 26
MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - CESP**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	FRASCO	ACEITE ROJO PARA MADERA, 1/2 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$47.72	\$47.72
2	3	LITRO	AJAX AMONIA LIQUIDO, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA AJAX.	\$40.59	\$121.77
3	5	PIEZA	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3. MARCA GLADE.	\$47.72	\$238.60
4	5	LITRO	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA DIPRAL.	\$46.74	\$233.70
5	4	GALÓN	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA, FRUTAL, 3.8 LITROS. MARCA DIPRAL.	\$221.40	\$885.60
6	20	PIEZA	AXION LIQUIDO 750 ML. MARCA AXION.	\$40.59	\$811.80
7	5	KILOGRAMO	BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA 5 KILO, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$83.64	\$418.20
8	15	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$45.51	\$682.65
9	15	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$45.51	\$682.65
10	15	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$45.51	\$682.65
11	3	PIEZA	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO. MARCA SABLON.	\$86.10	\$258.30
12	1	LITRO	CERA LIQUIDA AUTOMOTRIZ, 1 LITRO. MARCA ARMOR ALL.	\$189.42	\$189.42

GR

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



13	3	PIEZA	CUBETA CAPACIDAD DE 17 LTS. SABLON.	\$131.61	\$394.83
14	1	PIEZA	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLÁSTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO. MARCA VILEDA.	\$168.63	\$168.63
15	15	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL. MARCA LYSOL.	\$88.56	\$1,328.40
16	5	LITRO	DESTAPACAÑO LIQUIDO, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$53.51	\$267.55
17	3	PIEZA	ESCOBA DE RAÍZ DE 8 HILOS. MARCA GENÉRICO.	\$105.78	\$317.34
18	3	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO. MARCA GENÉRICO.	\$46.13	\$138.39
19	2	PIEZA	FIBRA SCOTCH BRITE VERDE P-96. MARCA SCOTCH BRITE.	\$17.22	\$34.44
20	8	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA. MARCA SCOTCH BRITE.	\$17.22	\$137.76
21	23	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR. MARCA PURITY.	\$107.01	\$2,461.23
22	2	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS. MARCA GENÉRICO.	\$20.91	\$41.82
23	1	PIEZA	HILO DE YUCATÁN O HENEQUEN BOLA GRANDE. MARCA GENÉRICO.	\$249.69	\$249.69
24	11	PIEZA	INSECTICIDA CASA Y JARDÍN 400 ML. MARCA BAYGON.	\$60.27	\$662.97
25	2	PIEZA	INSECTICIDA EN AEREOSOL RAID MAX GRANDE. MARCA RAID MAX.	\$71.96	\$143.92
26	10	FRASCO	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT. MARCA EQUATE.	\$24.23	\$242.30
27	1	ROLLO	JERGA C/25 MT. MARCA GENÉRICO.	\$448.95	\$448.95
28	5	METRO	JERGA 1 MT. MARCA GENÉRICO.	\$24.60	\$123.00
29	19	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA FLASH.	\$16.97	\$322.43
30	25	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA PINOL.	\$26.57	\$664.25
31	5	LITRO	LIMPIAVIDRIO, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$18.45	\$92.25

42

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



32	10	LITRO	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$12.30	\$123.00
33	5	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN. MARCA MAR Y SOL.	\$64.58	\$322.90
34	4	PIEZA	MECHUDO BOLA HILASA. MARCA MAR Y SOL.	\$36.90	\$147.60
35	4	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500 M, C/U). MARCA BEROKY.	\$674.41	\$2,697.64
36	12	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U. MARCA LA ANITA.	\$13.28	\$159.36
37	1	PIEZA	PLEDGE EN AEROSOL. MARCA PLEDGE.	\$73.80	\$73.80
38	1	PIEZA	RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO Y ESTRUCTURA DE LAMINA. MARCA GENÉRICO.	\$51.66	\$51.66
39	1	PIEZA	REPUESTO PARA DESPACHADOR AUTOMÁTICO DE AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 175GR/270ML. MARCA GLADE.	\$120.79	\$120.79
40	3	PAQUETE	SERVILLETAS C/250 PZAS. MARCA LA PRUEBA.	\$17.22	\$51.66
41	1	LITRO	SHAMPOO P/AUTO, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$30.75	\$30.75
42	5	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS. MARCA MAGITEL.	\$23.99	\$119.95
43	5	CAJA	TOALLA EN ROLLO CAFÉ C/6 PZAS. MARCA BRITZ.	\$332.10	\$1,660.50
44	20	BOTE	TOALLAS HÚMEDAS DESINFECTANTES CLOROX. MARCA CLOROX.	\$49.20	\$984.00
45	1	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE DIVERSOS AROMAS. MARCA GLADE.	\$81.18	\$81.18
46	15	GALÓN	ACIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, GALÓN DE 3.8 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$49.20	\$738.00
47	12	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO FOCA, 1 KG. MARCA FOCA.	\$37.58	\$450.96
48	4	GALÓN	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS. MARCA BLUMEN.	\$378.84	\$1,515.36
49	17	GALÓN	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 3.8 LT. MARCA BLUMEN.	\$172.20	\$2,927.40

GR

Handwritten signature and scribbles in blue ink on the right margin.



50	19	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN 1 LITRO. MARCA CLORALUZ.	\$10.58	\$201.02
51	7	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U). MARCA KIMBERLY CLARK.	\$382.53	\$2,677.71
52	2	BOLSA	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS PÉTALO. MARCA PÉTALO.	\$678.96	\$1,357.92
53	1	CAJA	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS. MARCA KIMBERLY CLARK.	\$253.38	\$253.38
54	10	LITRO	ACIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA LA ANITA.	\$14.15	\$141.50
55	3	PIEZA	JABÓN PARA TOCADOR DE 130 GRS PALMOLIVE. MARCA PALMOLIVE.	\$14.76	\$44.28
56	5	CAJA	TOALLA EN ROLLO BLANCO C/6 PZAS. MARCA KIMBERLY CLARK.	\$418.20	\$2,091.00
57	2	PIEZA	AMBIENTADOR EN GEL GLADE SENSATIONS REPUESTO EMPAQUE 8 GR. MARCA GLADE.	\$82.41	\$164.82
58	2	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE MARACUYÁ HAWAIIAN BREEZE. MARCA GLADE.	\$81.18	\$162.36
59	5	LITRO	SANITIZANTE COBITDES21 CUATERNARIO DE AMONIO DE 6TA GENERACIÓN (SIN CLORUROS SIN ETANOL) BIODEGRADABLE EFECTO RESIDUAL DE 21 DÍAS ANTICORROSIVO, NO DAÑA LA PIEL DERMATOLÓGICAMENTE ES PROPIO Y EN ESPECIFICA PROTECCIÓN PARA GENTE CON PROBLEMAS DE ALERGIAS. ES APLICABLE A PERSONAS, ANIMALES, SUPERFICIES Y ÁREA DE ALIMENTOS SIN NINGÚN TIPO DE REACCIÓN INVASIVA. ES DE FÁCIL APLICACIÓN (ASPERSIÓN O TERMO NEBULIZACIÓN) FÓRMULA MONIUM CARBONATO BICARBONATO AL 8% VEHÍCULO POLÍMERO BIODEGRADABLE C.P.B. AL 100%. MARCA COBITDES21.	\$104.55	\$522.75
60	3	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA SCOTCH-BRITE 30 CM X 30 CM MULTICOLOR 3M MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE	\$15.38	\$46.14

Handwritten signature

Handwritten signature and scribbles



			QUÍMICOS DE LIMPIEZA. MARCA SCOTCH-BRITE.		
61	10	PIEZA	PASTILLA SANITARIA EN GANCHO BRISA MARINA 72 GR, COLOR AZUL, 72 GRAM. MARCA FLASH.	\$12.92	\$129.20
62	2	PIEZA	EMBUDO SENCILLO MEDIANO, PLÁSTICO. MARCA GENÉRICO.	\$34.44	\$68.88
63	10	PIEZA	GEL ANTIBACTERIAL ESCUDO EN PRESENTACIÓN DE 750 ML. MARCA ESCUDO.	\$110.70	\$1,107.00
64	2	PIEZA	ESCOBA ATRAPAPOLVO DUAL REYNERA. MARCA REYNERA.	\$100.86	\$201.72
				SUBTOTAL	\$34,919.40
				16% I.V.A.	\$5,587.10
				TOTAL	\$40,506.50

PARTIDA 27

MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	LITRO	AJAX AMONIA LIQUIDO, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA AJAX.	\$40.59	\$81.18
2	1	PIEZA	AMBIENTADORES GLADE PLUGINS SCENTED OILS INCLUYE 1 ACEITE Y 1 UNIDAD DE CALENTAMIENTO. MARCA GLADE.	\$84.87	\$84.87
3	2	GALÓN	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA, FRUTAL, 3.8 LITROS. MARCA DIPRAL.	\$221.40	\$442.80
4	12	PIEZA	AXION LIQUIDO 750 ML. MARCA AXION.	\$40.59	\$487.08
5	10	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$41.82	\$418.20
6	10	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$45.51	\$455.10
7	10	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$45.51	\$455.10
8	2	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO. MARCA GENÉRICO.	\$24.42	\$48.84



9	22	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSOL. MARCA LYSOL.	\$88.56	\$1,948.32
10	3	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL. MARCA GLADE.	\$49.20	\$147.60
11	1	PIEZA	ENVASE PLÁSTICO MÍNIMO 500 ML CON ATOMIZADOR ENROSCABLE. MARCA GENÉRICO.	\$39.36	\$39.36
12	5	PIEZA	FIBRA SCOTCH BRITE VERDE P-96. MARCA SCOTCH BRITE.	\$17.22	\$86.10
13	5	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA. MARCA SCOTCH BRITE.	\$17.22	\$86.10
14	10	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR. MARCA PURITY.	\$107.01	\$1,070.10
15	1	PAR	GUANTES DE HULE DOMÉSTICOS. MARCA GENÉRICO.	\$20.91	\$20.91
16	10	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE. MARCA RAID MAX.	\$71.96	\$719.60
17	10	FRASCO	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT. MARCA EQUATE.	\$24.23	\$242.30
18	5	PIEZA	JABÓN ROSA VENUS 100 GR. MARCA ROSA VENUS.	\$9.84	\$49.20
19	8	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA FLASH.	\$16.97	\$135.76
20	12	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA PINOL.	\$26.57	\$318.84
21	5	LITRO	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$12.30	\$61.50
22	2	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN. MARCA MAR Y SOL.	\$64.58	\$129.16
23	6	BOLSA	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS LYS. MARCA LYS.	\$369.00	\$2,214.00
24	21	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U. MARCA LA ANITA.	\$13.28	\$278.88
25	4	PIEZA	PLEDGE EN AEROSOL. MARCA PLEDGE.	\$73.80	\$295.20
26	1	PIEZA	RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO Y ESTRUCTURA DE PLÁSTICO. MARCA GENÉRICO.	\$22.14	\$22.14



Contrato núm. 066/2022

27	2	PIEZA	REPUESTO AMBIENTADORES GLADE PLUGINS SCENTED OILS MANZANA-CANELA. MARCA GLADE.	\$141.08	\$282.16
28	10	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS. MARCA MAGITEL.	\$23.99	\$239.90
29	21	BOTE	TOALLAS HÚMEDAS DESINFECTANTES CLOROX. MARCA CLOROX.	\$49.20	\$1,033.20
30	8	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO FOCA, 1 KG. MARCA FOCA.	\$37.58	\$300.64
31	2	GALÓN	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS. MARCA BLUMEN.	\$378.84	\$757.68
32	3	GALÓN	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 3.8 LT. MARCA BLUMEN.	\$172.20	\$516.60
33	16	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN 1 LITRO. MARCA CLORALUZ.	\$10.58	\$169.28
34	2	BOLSA	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS PÉTALO. MARCA PÉTALO.	\$678.96	\$1,357.92
35	8	CAJA	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS. MARCA KIMBERLY CLARK.	\$253.38	\$2,027.04
36	6	LITRO	ACIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA LA ANITA.	\$14.15	\$84.90
37	1	PIEZA	GLADE OUST ELIMINADOR DE OLORES Y DESINFECTANTE DE 400 ML. MARCA GLADE.	\$84.87	\$84.87
38	1	PIEZA	EMBUDO SENCILLO MEDIANO, PLÁSTICO. MARCA GENÉRICO.	\$34.44	\$34.44
39	4	PIEZA	ESCOBA ATRAPAPOLVO DUAL REYNERA. MARCA REYNERA.	\$100.86	\$403.44
				SUBTOTAL	\$17,630.31
				16% I.V.A.	\$2,820.85
				TOTAL	\$20,451.16

**PARTIDA 28
MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAyF**

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	20	LITRO	AJAX AMONIA LIQUIDO, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA AJAX.	\$40.59	\$811.80



2	20	PIEZA	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3. MARCA GLADE.	\$47.72	\$954.40
3	50	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$45.51	\$2,275.50
4	2	PIEZA	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO. MARCA SABLON.	\$86.10	\$172.20
5	3	PIEZA	CEPILLO DE MANO PARA ROPA, CERDAS PLASTICAS, CON MANGO PARA LA MANO. MARCA GENÉRICO.	\$17.22	\$51.66
6	3	PIEZA	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLASTICO INCLUIDO, SIN MECHUDO. MARCA VILEDA.	\$168.63	\$505.89
7	1	PIEZA	ENVASE PLÁSTICO MÍNIMO 500 ML CON ATOMIZADOR ENROSCABLE. MARCA GENÉRICO.	\$39.36	\$39.36
8	15	PIEZA	FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96. MARCA SCOTCH BRITE.	\$17.22	\$258.30
9	3	PIEZA	HILO DE YUCATAN O HENEQUEN BOLA GRANDE. MARCA GENÉRICO.	\$249.69	\$749.07
10	55	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA FLASH.	\$16.97	\$933.35
11	3	PIEZA	MOP INDUSTRIAL CON FUNDA DE 60 CM DE LARGO, 13 CM DE ANCHO, 1.50 MTS DE ALTO. BASE DE METAL GALVANIZADO CON FUNDA DE LONA O TELA PLÁSTICA CON PABILO DE ALGODÓN DE PRIMERA DURABLE, BASTÓN DE METAL CON MANGO DE PLÁSTICO DE 1.50 MTS. MARCA GENÉRICO.	\$129.15	\$387.45
12	5	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500 M, C/U). MARCA BEROKY.	\$674.41	\$3,372.05
13	60	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U. MARCA LA ANITA.	\$13.28	\$796.80
14	6	GALON	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 3.8 LT. MARCA BLUMEN.	\$172.20	\$1,033.20
15	34	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN 1 LITRO. MARCA CLORALUZ.	\$10.58	\$359.72



Contrato núm. 066/2022

16	20	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS LYS. MARCA LYS.	\$14.51	\$290.20
17	50	LITRO	ACIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA LA ANITA.	\$14.15	\$707.50
SUBTOTAL					\$13,698.45
16% I.V.A.					\$2,191.75
TOTAL					\$15,890.20

PARTIDA 29

MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE BIENESTAR - UNIDAD ADMINISTRATIVA

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	10	LITRO	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA DIPRAL,	\$46.74	\$467.40
2	1	PAQUETE	BOLSA HERMÉTICA ZIPLOC CHICA 17 X 15 CM. MARCA ZIPLOC.	\$58.43	\$58.43
3	15	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$45.51	\$682.65
4	40	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$45.51	\$1,820.40
5	3	PIEZA	CEPILLO P/BAÑO COLA DE GATO. MARCA GENÉRICO.	\$24.42	\$73.26
6	5	PIEZA	CUBETA CAPACIDAD DE 17 LTS. MARCA SABLON.	\$131.61	\$658.05
7	1	PIEZA	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS. MARCA CALIFORNIA SCENTS.	\$73.80	\$73.80
8	5	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO. MARCA GENÉRICO.	\$46.13	\$230.65
9	15	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA. MARCA SCOTCH BRITE.	\$17.22	\$258.30
10	1	ROLLO	JERGA C/25 MT. MARCA GENÉRICO.	\$448.95	\$448.95
11	40	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA FLASH.	\$16.97	\$678.80

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials



12	30	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA PINOL.	\$26.57	\$797.10
13	15	LITRO	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$12.30	\$184.50
14	2	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN. MARCA MAR Y SOL.	\$64.58	\$129.16
15	2	PIEZA	MECHUDO BOLA HILASA. MARCA MAR Y SOL.	\$36.90	\$73.80
16	20	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS. MARCA MAGITEL.	\$23.99	\$479.80
17	4	GALÓN	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS. MARCA BLUMEN.	\$378.84	\$1,515.36
18	30	LITRO	CLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOCLORITO DE SODIO, PRESENTACIÓN 1 LITRO. MARCA CLORALUZ.	\$10.58	\$317.40
19	8	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200 M C/U). MARCA KIMBERLY CLARK.	\$382.53	\$3,060.24
20	30	LITRO	ACIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, PRESENTACIÓN 1 LT. MARCA LA ANITA.	\$14.15	\$424.50
21	15	PIEZA	PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO DE 35 GR CON CANASTILLA LIBRE DE PARADICLOROBENCENO (PDCB) CON RENDIMIENTO MÍNIMO DE 420 DESCARGAS. MARCA HARPIC.	\$18.08	\$271.20
				SUBTOTAL	\$12,703.75
				16% I.V.A.	\$2,032.60
				TOTAL	\$14,736.35

Garantías:

"El Proveedor" hace constar que los productos del presente contrato son de excelente calidad y cumplen con las características solicitadas por "El Estado", así mismo se describe las garantías que aplica al bien correspondiente, por defectos de fabricación o producto en mal estado, directamente con "El Proveedor" y la garantía que ofrece el fabricante en los productos que apliquen.

Partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7: 6 Meses de garantía; excepto papel bond que son 10 días por defectos de fabricación.

Partidas 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 y 24: 10 días por defecto de fabricación, cambio físico de producto dañado a la entrega.

La garantía de "El Proveedor" no cubre daños derivados de golpes, caídas o maltrato, humedad, resultado de la intervención de terceras personas o provocados por mal uso o uso inadecuado del producto posterior a la entrega supervisada con "El Estado". Se reserva el derecho de solicitar evidencia sustancial de la falla del producto,



así como de revisar el mismo para descartar cualquiera de las condiciones antes señaladas.

"El Proveedor" podrá interactuar como intermediario, solo como un servicio adicional para "El Estado", con el propósito de dar un mejor servicio y agilizar los procesos de garantía.

Toda solicitud de garantía por fallas o defecto de fabricación debe ser reportada al correo: geoth.co@gmail.com y al teléfono 9811053238. Para darle una atención rápida y en su caso, reponer el producto a la brevedad posible según aplique la garantía.

Mismos que "El Proveedor" se obliga a entregar en su totalidad, acatando para ello lo establecido en el presente contrato, así como por los diversos ordenamientos y normas legales aplicables.

Segunda.- Monto del contrato: El monto total del contrato es de \$1,414,611.75 (Son: Un millón cuatrocientos catorce mil seiscientos once pesos 75/100 M.N.) I.V.A. incluido, precio fijo con el cual se considera satisfecho "El Proveedor", mismo que se desglosa de la siguiente manera:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	IMPORTE TOTAL
1	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - UNIDAD ADMINISTRATIVA	\$91,517.12
2	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE BIENESTAR - UNIDAD ADMINISTRATIVA.	\$52,349.54
3	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS	\$46,817.68
4	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA	\$30,885.84
5	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAyF	\$24,877.75
6	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	\$18,692.48
7	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE SALUD	\$15,000.18
8	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA	\$215,810.32
9	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA	\$212,823.85
10	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - DT - DRM	\$89,757.60



11	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE	\$78,106.12
12	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - UNIDAD ADMINISTRATIVA	\$53,550.96
13	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS	\$51,752.92
14	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SEAFI	\$41,587.96
15	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA - ORDINARIA	\$33,146.36
16	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAyF	\$29,893.28
17	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	\$26,118.21
18	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE SALUD	\$23,809.23
19	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA	\$22,325.45
20	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA - UACA	\$22,155.56
21	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA CONSEJERÍA JURÍDICA - DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	\$19,261.74
22	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN	\$13,694.09
23	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - CESP	\$10,896.68
24	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE TURISMO	\$9,799.63
25	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - DT - DRM	\$88,396.99
26	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - CESP	\$40,506.50
27	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA	\$20,451.16
28	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAyF	\$15,890.20
29	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE BIENESTAR-UNIDAD ADMINISTRATIVA	\$14,736.35
GRAN TOTAL		\$1,414,611.75



Tercera.- Plazo y condiciones de entrega: "El Proveedor" se obliga a cumplir con la entrega de los bienes objeto de este contrato, en un tiempo máximo de 20 días naturales contados posteriores a la notificación del fallo correspondiente a la licitación pública estatal número SAFIN-EST-015-2022.

En caso de que el último día de entrega sea inhábil, la entrega de los bienes se llevará a cabo el día siguiente hábil, entendiéndose como días hábiles de lunes a viernes en un horario de 09:00 a 15:00 horas.

Cuarta.- Modificaciones al contrato: En el caso de que se requiera modificación en cuanto conceptos, volúmenes o plazos de cumplimiento, ésta se realizará por una sola ocasión por causas debidamente justificadas y de común acuerdo entre las partes, de conformidad con lo establecido en el artículo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, debiendo "El Proveedor" presentar en su caso en un plazo máximo de 05 (cinco) días hábiles antes de que finalice el plazo del contrato, escrito de solicitud y documentación que compruebe las razones de la solicitud, ante la Dirección General de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración y Finanzas, para su autorización.

Quinta.- Forma de pago: Las partes convienen que los bienes objeto del presente contrato se paguen contra entrega recepción de los bienes, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, a partir de la fecha de recepción de la documentación comprobatoria de la entrega de los bienes a satisfacción de "El Estado" y mediante la formulación de las facturas correspondientes, mismas que serán presentadas por "El Proveedor" para su revisión, autorización y pago en las oficinas que le indique "El Estado".

Asimismo "El Proveedor" se obliga a la emisión del complemento de pago que corresponda, así como de enviarlo a la Dirección de Recursos Materiales adscrita a la Dirección General de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración y Finanzas, dentro de los diez (10) días del mes siguiente a la realización del pago.

Sexta.- Requisitos de la factura: Además de los datos fiscales, la(s) factura(s) deberá(n) expedirse en términos de lo establecido por los artículos 29 y 29-A del Código Fiscal de la Federación y Anexo 20 "Guía de llenado de los comprobantes fiscales digitales por Internet", debiendo corresponder al monto total establecido en la cláusula primera del presente contrato.

Séptima.- Para garantizar el cumplimiento y vicios ocultos del contrato: "El Proveedor" otorgará por concepto del cumplimiento y vicios ocultos del contrato, garantía por el 20% del monto total del instrumento contractual (incluyendo I.V.A.), a través de póliza de fianza que contendrá entre otras cosas, las siguientes declaraciones expresas de la institución que las otorgue:

- a) Que sea expedida a favor del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche, teniendo la fianza de cumplimiento y vicios ocultos una vigencia por un periodo de doce meses posteriores a la entrega total de los bienes a satisfacción de "El Estado".
- b) Que garantice la entrega de los bienes, de acuerdo con las estipulaciones establecidas en el mismo instrumento contractual.
- c) Que en caso de que exista inconformidad por parte de "El Estado" respecto de los



Contrato núm. 066/2022

bienes contratados, "El Proveedor" se obliga a responder tanto de los defectos, sus obligaciones contractuales, sus fallas en la entrega, así como de cualquier responsabilidad que le sea imputable, obligándose a que la fianza permanezca vigente hasta que este subsane las causas que motivaron la inconformidad, asegurando en todo caso el cumplimiento de sus obligaciones dentro del plazo de la garantía.

d) Para ser cancelada la fianza será requisito indispensable la conformidad expresa y por escrito de "El Estado" a través de la Secretaría de Administración y Finanzas.

e) Que la institución afianzadora acepte expresa e indefectiblemente lo establecido en los artículos 178, 279, 280 y 282 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas en vigor.

f) Que la fianza continuará vigente en caso de que se otorguen prórrogas al cumplimiento del contrato, así como durante la substanciación de todos los recursos legales o juicios que se interpongan y hasta que se dicte resolución definitiva por autoridad competente.

"El Proveedor" deberá presentar la garantía de cumplimiento y vicios ocultos, en un plazo máximo de 05 días hábiles siguientes a la firma del presente contrato.

Octava.- Lugar de entrega de los bienes: La recepción de los bienes motivo del presente contrato será total por partida, conforme al plazo establecido en la cláusula tercera de este instrumento, y se realizará en las instalaciones que a continuación se describen, o en los domicilios que para tales efectos determine "El Estado"; reservándose el derecho de reclamar en caso de no estar satisfecho con la calidad de los bienes objeto del presente contrato conforme a lo señalado en los lineamientos, requisitos y plazos que para tal efecto establece en el mismo.

	PARTIDA	LUGAR DE ENTREGA
1	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - UNIDAD ADMINISTRATIVA	CALLE 8 NÚM. 149, PALACIO DE GOBIERNO 1ER PISO, CENTRO HISTÓRICO, C.P. 24000 SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
2	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE BIENESTAR - UNIDAD ADMINISTRATIVA.	AV. PEDRO SÁINZ DE BARANDA S/N POR 51, EDIFICIO PLAZA DEL MAR, COL. CENTRO 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
3	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS	AV. PATRICIO TRUEBA DE REGIL NÚM. 326, COL. SASCALUM, C.P. 24095, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
4	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA	AV. RUIZ CORTÍNEZ NO. 112 EDIFICIO TORRES DE CRISTAL 9NO PISO, TORRE B, BARRIO DE SAN ROMÁN, C.P. 24040, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
5	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y	CALLE RICARDO CASTILLO OLIVER LT. 12, SECTOR FUNDADORES DE AH KIM PECH, BARRIO DE SAN



	COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAYF	FRANCISCO, C.P.24010, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
6	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	CALLE 63, NÚM. 13 ENTRE CALLE 12 Y CALLE 14, COL. CENTRO, C.P. 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
7	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE SALUD	AV. LUIS DONALDO COLOSIO NÚM.18, COL. VICENTE GUERRERO, C.P. 24040, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
8	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA	CALLE 8 NÚM. 149 PALACIO DE GOBIERNO 1ER. PISO, ENTRE LA CALLE 61 Y 63, CENTRO HISTÓRICO, C.P. 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
9	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA	AV. LÓPEZ PORTILLO POR AV. LÁZARO CÁRDENAS S/N. COL. LAURELES, C.P. 24096, SAN FRANCISCO CAMPECHE, CAMPECHE.
10	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - DT - DRM	CALLE 8 NÚM. 325, ENTRE CALLE 63 Y CIRCUITO BALUARTES. COL. CENTRO C.P. 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
11	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE	AV. JOSÉ LÓPEZ PORTILLO, S/N, COL. SASCALUM, C.P. 24095, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
12	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - UNIDAD ADMINISTRATIVA	CALLE 8 NÚM. 149, PALACIO DE GOBIERNO 1ER PISO, CENTRO HISTÓRICO, C.P. 24000 SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
13	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS	AV. PATRICIO TRUEBA DE REGIL NÚM. 326, COL. SASCALUM, C.P. 24095, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
14	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SEAFI	CALLE 8 NÚM. 149 PALACIO DE GOBIERNO 1ER. PISO, ENTRE LA CALLE 61 Y 63, CENTRO HISTÓRICO C.P. 24000. SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
15	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA - ORDINARIA	CALLE 8 NÚM. 149 PALACIO DE GOBIERNO 1ER. PISO, ENTRE LA CALLE 61 Y 63, CENTRO HISTÓRICO, C.P. 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
16	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAYF	CALLE RICARDO CASTILLO OLIVER LT. 12, SECTOR FUNDADORES DE AH KIM PECH, BARRIO DE SAN FRANCISCO, C.P.24010, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
17	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	CALLE 63, NÚM. 13 ENTRE CALLE 12 Y CALLE 14, COL. CENTRO, C.P. 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.



18	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE SALUD	AV. LUIS DONALDO COLOSIO NÚM.18, COL. VICENTE GUERRERO, C.P. 24040, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
19	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA	AV. RUIZ CORTÍNEZ NO. 112 EDIFICIO TORRES DE CRISTAL 9NO PISO, TORRE B, BARRIO DE SAN ROMÁN, C.P. 24040, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
20	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA - UACA	AV. MAESTROS CAMPECHANOS S/N, FRENTE A LA NISSAN, COL. MULTUNCHAC, C.P. 24095, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
21	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA CONSEJERÍA JURÍDICA - DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	CALLE 10B, NUM. 181 ENTRE 45A Y 45B, C.P. 24010, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
22	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN	AV. MAESTROS CAMPECHANOS S/N, COL. SASCALUM, C.P. 24095, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
23	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - CESP	PROLONGACIÓN DE LA CALLE 7 S/N., COL. BUENAVISTA, C.P.24030, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
24	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE TURISMO	CALLE 57 NUM. 4 ENTRE CALLE 8 Y 10, COL. CENTRO. C.P. 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
25	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - DT - DRM	CALLE 8 NÚM. 325, ENTRE CALLE 63 Y CIRCUITO BALUARTES. COL. CENTRO C.P. 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
26	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - CESP	PROLONGACIÓN DE LA CALLE 7 S/N., COL. BUENAVISTA, C.P.24030, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
27	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA	AV. RUIZ CORTÍNEZ NO. 112 EDIFICIO TORRES DE CRISTAL 9NO PISO, TORRE B, BARRIO DE SAN ROMÁN, C.P. 24040, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
28	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAyF	CALLE RICARDO CASTILLO OLIVER LT. 12, SECTOR FUNDADORES DE AH KIM PECH, BARRIO DE SAN FRANCISCO, C.P.24010, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
29	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE BIENESTAR-UNIDAD ADMINISTRATIVA	AV. PEDRO SÁINZ DE BARANDA S/N POR 51, EDIFICIO PLAZA DEL MAR, COL. CENTRO 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.

Novena.- Vigilancia, seguimiento, recepción de los bienes por parte de "El Estado": "El Estado" designa como responsable para la vigilancia, seguimiento y recepción de los bienes contratados, en este caso a los servidores públicos que a continuación se relacionan; o por personal que éstos mismos designen, quienes deberán en todo momento exigir a "El Proveedor" la entrega total de los mismos.



PARTIDA		RESPONSABLE DE LA RECEPCIÓN
1	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - UNIDAD ADMINISTRATIVA	C.P. CARLOS MANUEL CICERO RIVERA COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO
2	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE BIENESTAR - UNIDAD ADMINISTRATIVA.	L.C. LUIS FERNANDO HUCHÍN UC TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
3	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS	LIC. JAVIER FLORES GALICIA DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
4	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA	C. ANA LUISA GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
5	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAYF	LIC. MARCIAL BOJÓRQUEZ HERNÁNDEZ DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
6	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	LIC. AURORA JACQUELIN BRITO GÓMEZ SECRETARIA PARTICULAR
7	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE SALUD	BR. JOSÉ MANUEL MACARIO HIDALGO, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
8	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA	C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
9	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA	ARQ. RAFAEL ROMÁN MONTEJO ARCEO SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y CONTROL DE ALMACÉN
10	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - DT - DRM	LICDA. DIANA CECILIA TORRES AYORA DIRECTORA TÉCNICA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
11	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE	L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials



12	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - UNIDAD ADMINISTRATIVA	C.P. CARLOS MANUEL CICERO RIVERA COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO
13	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS	LIC. JAVIER FLORES GALICIA DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
14	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SEAFI	C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
15	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA - ORDINARIA	C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
16	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAyF	LIC. MARCIAL BOJÓRQUEZ HERNÁNDEZ DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
17	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	LIC. AURORA JACQUELIN BRITO GÓMEZ SECRETARIA PARTICULAR
18	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE SALUD	BR. JOSÉ MANUEL MACARIO HIDALGO SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
19	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA	C. ANA LUISA GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ, DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
20	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA - UACA	L.A.E DAVID OSORIO MARTÍNEZ TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA Y COORDINADOR DE ARCHIVO
21	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA CONSEJERÍA JURÍDICA - DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	LIC. JAVIER JESÚS QUINTERO ARVEA DIRECTOR ADMINISTRATIVO
22	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN	C. RODOLFO IVÁN PÉREZ VÁZQUEZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y CONTROL PATRIMONIAL
23	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - CESP	L.A.F. FABIOLA COLIN ROCHA COORDINADORA ADMINISTRATIVA DEL CESP
24	MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE TURISMO	C.P. LILIAN ESTHER BOJÓRQUEZ GONZÁLEZ TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
25	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - DT - DRM	LICDA. DIANA CECILIA TORRES AYORA DIRECTORA TÉCNICA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA



26	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - CESP	L.A.F. FABIOLA COLIN ROCHA COORDINADORA ADMINISTRATIVA DEL CESP
27	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL - UNIDAD ADMINISTRATIVA	C. ANA LUISA GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
28	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO - DPAyF	LIC. MARCIAL BOJÓRQUEZ HERNÁNDEZ DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN, ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
29	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE BIENESTAR-UNIDAD ADMINISTRATIVA	L.C. LUIS FERNANDO HUCHÍN UC TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

"El Proveedor", entrega junto con los bienes al servidor público indicado en el párrafo que antecede, las garantías que corresponden a los bienes objeto del presente instrumento contractual, así como la metodología a aplicar para hacerlas efectivas.

Décima.- Responsabilidades de "El Proveedor": "El Proveedor" se obliga a que los bienes objeto del presente contrato, cumplan con las normas de calidad requeridas y que la adquisición se efectúe a satisfacción de "El Estado" así como a responder por su cuenta y riesgo de los defectos de dichos bienes, atendiendo para tal efecto las condiciones de garantía requerida por "El Estado".

Décima primera.- "El Proveedor" se obliga a no ceder a terceras personas físicas o morales, sus derechos y obligaciones sobre los bienes que amparan este contrato, sin previa aprobación expresa y por escrito de "El Estado", en los términos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

Décima segunda.- Suspensión temporal del contrato: "El Estado" podrá suspender temporalmente en todo o en parte la presente contratación en cualquier momento, por causas justificadas o razones de interés general, sin que ello implique su terminación definitiva. El presente contrato podrá continuar produciendo todos sus efectos legales, una vez que hayan desaparecido las causas que motivaron dicha suspensión.

Décima tercera.- Penas convencionales: En función de los bienes no entregados oportunamente motivo de este contrato, "El Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diario por cada día de incumplimiento de "El Proveedor", hasta por 20 días naturales, concluido este plazo y si "El Proveedor" continua con el incumplimiento, "El Estado" procederá a la rescisión del contrato, haciéndose efectiva la garantía de cumplimiento y vicios ocultos del contrato.

Décima cuarta.- Deduciones de pago y rescisión administrativa del contrato: "El Estado" podrá realizar deducciones al pago de los bienes que "El Proveedor" entregue de manera parcial o deficiente, una vez que haya sido notificado al respecto de manera oficial y en el caso de que "El Proveedor" no hubiese subsanado dichas fallas en el plazo que para esos efectos hubiese establecido "El Estado", en estos casos y cuando se trate de fallas o deficiencias presentadas únicamente de manera parcial (por cantidades no entregadas) el límite de incumplimiento a partir del cual "El Estado" procederá a la cancelación del contrato correspondiente será del 30% de las cantidades contratadas, "El Estado" podrá rescindir este en los términos previstos en el artículo 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados



con Bienes Muebles del Estado de Campeche, y demás disposiciones legales que le sean aplicables.

"El Estado" podrá en cualquier momento, rescindir administrativamente este contrato cuando "El Proveedor" incurra en incumplimiento de cualquiera de las obligaciones estipuladas en el presente contrato, aplicando en su caso a "El Proveedor" la garantía señalada en el presente instrumento contractual.

Décima quinta.- Las partes se obligan a sujetarse estrictamente para la contratación de los bienes objeto de este contrato, a todas y cada una de las cláusulas que lo integran, así como a los términos, lineamientos, procedimientos y requisitos que establece este contrato, la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche y demás disposiciones legales que le sean aplicables.

Décima sexta.- Ausencia de vicios del consentimiento: Ambas partes manifiestan que en la celebración del presente contrato no existe ningún error, dolo, violencia, mala fe, ni enriquecimiento ilícito que pudiese invalidarlo.

Décima séptima.- Para la interpretación y cumplimiento del contenido del presente contrato, así como para todo aquello que no esté expresamente establecido en el mismo, las partes se someten a jurisdicción de los tribunales establecidos en la ciudad de San Francisco de Campeche, Estado de Campeche, renunciando a cualquier otro que por su domicilio presente o futuro pudiese corresponderles.

Leído que fue el presente contrato, ambas partes se manifiestan conformes con su contenido, procediendo a suscribirlo por triplicado, en la ciudad de San Francisco de Campeche, Campeche, el día 25 de julio de 2022.

Por "El Estado"

Por "El Proveedor"

Jezrael Isaac Barracilla Pérez
Secretario de Administración
y Finanzas

C. María Georgina Heredia Turriza

Testigos

Concepción Chávez Ramos
Directora General de
Recursos Materiales

L.A.F. Víctor Manuel Saravia Pacheco
Director de Recursos Materiales

Licda. Flor de María Guerrero López
Subdirectora de Adquisiciones Estatales